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OM HANDELSHÖGSKOLAN

Handelshögskolan i Stockholm är en av Europas ledande 
handelshögskolor, med en unik koppling till näringslivet. 
Idag har vi cirka 2 000 studenter som är inskrivna vid 
flertalet utbildningsprogram på kandidat-, master-, PhD- 
och MBA-nivå. Vi bedriver forskning och utbildning inom 
nationalekonomi, företagsekonomi och relaterade discipli-
ner. Det finns sex institutioner vid Handelshögskolan, 
fem specialiserade forskningsmiljöer samt många center 
och institut. Lärosätet är medlem i flera viktiga nätverk 
däribland CIVICA (universitetsallians), CEMS och PIM 
(samarbeten mellan ledande handelshögskolor i världen) 
och är sedan 1999 EQUIS-ackrediterad.

H A N D E L S H Ö GS KO L E FÖ R E N I N G E N 

Genom en donation av K. A. Wallenberg och kapital som 
insamlats på initiativ av Olof A. Söderberg och Joseph 
Nachmanson, bildades Handelshögskoleföreningen 1906 
i syfte att upprätta en handelshögskola i Stockholm. 
Bakom idén låg affärsmän och framstående industriella 
ledare. År 1909 invigdes Handelshögskolan och initiativ-
tagarna deltog fortsatt aktivt i skolans utveckling och 
bidrog med ytterligare finansiellt stöd. Föreningens 
ändamål är att verka för att upprätthålla och utveckla 
Handelshögskolan i Stockholm i ett långsiktigt perspektiv. 
Skolans historiska koppling till Handelshögskolefören-
ingen finns nedskriven i en resolution från 1909 där 
det fastställs att fem av skolans styrelseledamöter ska 
utses av Handelshögskoleföreningen. Varje år avger 
Handelshögskoleföreningen en egen årsredovisning där 
verksamhetsåret beskrivs. En av de viktigaste uppgifterna 
är att förvalta kapital som donerats till föreningen eller 
till Handelshögskolan. Handelshögskoleföreningens 
ordförande är Jacob Wallenberg. Föreningen har drygt 
100 medlemmar, både företag och privatpersoner. 

U T V E C K L I N G E N  AV  H A N D E L S H Ö GS KO L A N 

Utvecklingen av Handelshögskolan sker i nära  samarbete 
med Handelshögskoleföreningen, en aktiv styrelse 
samt ett internationellt rådgivande organ, International 

Advisory Council (IAC). Ordföranden för IAC sitter även 
med i Handelshögskolans styrelse. Styrelsen har det 
övergripande ansvaret för Handelshögskolans aktiviteter 
och när det gäller strategiutveckling utifrån ett inter-
nationellt perspektiv görs detta i samarbete med IAC. 
Detta samarbete innebär rådgivning gällande nuvarande 
och framtida förväntningar och krav från samhället och 
näringslivet, att mål sätts och prioriteringar genomförs 
samtidigt som samarbetet tillför expertis gällande skolans 
strategiska utveckling och internationella positionering.

BÄ S T  I  N O R D E N

Handelshögskolan (HHS) fortsätter att vara rankad som 
den bästa handels högskolan i Norden och Baltikum genom 
att positionera sig på plats 23 av 100 rankade europeiska 
handelshögskolor. Lärosätet är idag en väletablerad inter-
nationell handelshögskola som rankas högt  internationellt.

Handelshögskolan har under de senaste åren trans-
formerats från ett nationellt lärosäte med internationella 
inslag till en ledande internationell handelshögskola, 
djupt förankrad i svenskt samhälls- och näringsliv. I en 
global konkurrens om talanger har denna förändring varit 
avgörande för att attrahera ny kompetens till Sverige, 
men också för att HHS ska kunna utgöra ett internationellt 
konkurrenskraftigt alternativ för de bästa svenska studen-
terna inom ekonomi, finans och företagsekonomi.

HHS är som enda svenska eller nordiska universitet 
medlemmar i prestigefyllda sammanslutningar som 
CEMS, GNAM, CIVICA samt APSIA, med medlemmar 
från universitet som LSE, Harvard, MIT, Yale, Columbia 
och Wharton. Idag konkurrerar HHS med framstående 
europeiska lärosäten som LSE, St. Gallen och Bocconi. 
Vi konkurrerar både inom forsknings- och utbildnings-
området och vi gör det med framgång.

Handelshögskolan har idag över 70 samarbeten 
och strategiska partnerskap med forskningsinstitut och 
läro säten internationellt som är involverade i en rad 
aktiviteter såsom benchmarking, gemensamma kurser, 
utbytes program, executive education samt naturligtvis 
gemensamma forskningsinsatser.

F I N A N C I A L  T I M ES  G LO B A L  R A N K I N G

FT RANKING 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Executive Education Custom Programs 35 av 90 25 av 80 30 av 85 ¹ 25 av 70 26 av 75 18 av 90

Executive Education Open Programs 25 av 80 18 av 80 17 av 75 ¹ 10 av 65 13 av 75 17 av 80

List av Combined Top 50 Schools 21 av 50 16 av 50 19 av 50 ² 15 av 50 17 av 50 ³

Master in Finance 18 av 65 ¹ 19 av 56 22 av 55 20 av 55 18 av 55 23 av 65

Master in Management 12 av 100 13 av 100 7 av 90 8 av 100 4 av 100 19 av 100 15 av 100

Executive MBA 68 av 100 66 av 100 60 av 100 64 av 100 57 av 100 57 av 100 67 av 100

European Business School 25 av 95 26 av 95 21 av 90 22 av 95 20 av 95 23 av 90 23 av 100

1. Ingen officiell rankning publicerad 2. Ingen rakning publicerad 3. Har utgått
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Att ta över ordförandeskapet för Handelshögskolan 
i Stockholm är en stor ära och ett ansvar jag tar mig 
an med både stolthet och ödmjukhet. Skolan har en 
fantastisk historia, en stark akademisk tradition och en 
unik roll i samhället genom sin banbrytande forskning, 
internationella utbildning och djupa 
partnerskap med näringslivet.

Handelshögskolan har under lång 
tid varit en av Europas ledande 
handelshögskolor, men vår ambition 
sträcker sig längre. Vi vill inte bara 
befinna oss i den akademiska fram-
kanten – vi vill leda den. Det innebär 
att vi måste arbeta för att ytterligare 
stärka vår konkurrenskraft internatio-
nellt och vår finansiella uthållighet.

En av våra stora utmaningar är att 
attrahera de bästa studenterna och 
forskarna i en global konkurrens-
situation där vi möter lärosäten 
med betydligt större ekonomiska resurser. För att kunna 
konkurrera med dessa aktörer måste vi stärka vår lång-
siktiga finansiella grund. Finansiell styrka krävs för att 
vidareutveckla vårt campus, investera i digitalisering och 
säkerställa utbildningens kvalitet och relevans. Därför 
är det utökade statliga anslaget som Handelshögskolan 
kommer att erhålla från 2025/26 ett välkommet och 
viktigt tillskott. Det ger oss en starkare grund att bygga 
vidare på, men vi måste fortsatt vara proaktiva i att säkra 
finansiering från flera källor.

Ett annat område där vi ser stor potential är vårt arbete 
med entreprenörskap och innovation. Vi ser redan nu hur 
vår startupinkubator, SSE Business Lab, håller absolut 
toppklass. Financial Times har nyligen utsett den till den 
mest framgångsrika startupinkubatorn i Sverige och en av 
Europas ledande. SSE Business Lab har hjälpt till att föda 
fram bolag som Klarna, Instabee och Voi, och har även 
fått utmärkelsen ”Best Track Record” av Financial Times 
för sin förmåga att skapa framgångsrika bolag. Det är 
ett tydligt bevis på att den forskning och utbildning som 
bedrivs vid Handelshögskolan ger konkreta resultat och 
samhällsnytta. Vi ska fortsätta att bygga vidare på denna 
styrka och ytterligare stärka vår roll som en ledande 
aktör inom innovation och entreprenörskap.

Vi lever i en tid där samhällsutvecklingen går allt 
snabbare och där digitalisering, innovation och tekno-
logisk transformation är krafter som måste förstärkas, 
men också balanseras med eftertanke och reflektion. 
Handelshögskolan har en viktig roll i detta– genom att 

utbilda framtidens ledare, genom att 
skapa ny kunskap och genom att vara 
en aktiv del av samhällsdebatten. 
Genom vårt initiativ att starta House 
of Governance and Public Policy 
(GaPP) vill vi bredda våra ansträng-
ningar att utveckla morgondagens 
ledare. Detta behövs för att stärka 
den svenska välfärden, motståndskraf-
ten och vår offentliga verksamhet. 

Jag ser fram emot att, tillsammans 
med skolans fantastiska fakultet, med-
arbetare och partners, bidra till att 
stärka Handelshögskolan ytterligare 
– både nationellt och internationellt. 

Det kräver handlingskraft och beslutsamhet, men jag är 
övertygad om att vi har vad som krävs för att fortsätta 
vara en av världens ledande handelshögskolor.

MED SIKTET  INSTÄLLT  PÅ FR AMTIDEN

Magnus Tyreman,
styrelseordförande

AMBITIONER SOM GER EFFEKT

2024 har varit ett år som präglats av avgörande 
förändringar för Handelshögskolan i Stockholm (HHS). 
I regeringens budgetproposition angavs att HHS, i likhet 
med andra forskningsintensiva enskilda utbildnings-
anordnare, från 2026 får kompensation för moms samt 
ett utökat anslag för det studentantal 
som utbildas vid HHS. Detta är 
ett kvitto på att våra ambitioner 
och visioner är i samklang med 
de behov och utmaningar som det 
svenska samhälls- och näringslivet 
står inför. Forskning av högsta klass 
är Handelshögskolans fundament, 
och vårt akademiska genomslag 
är fortsatt starkt. Vetenskapsrådets 
forskningsbarometer visar att HHS 
har störst citeringsgenomslag i Sve-
rige och ligger över världsgenom-
snittet. Vi har ett kraftfullt stöd från 
externa finansiärer. Vid sidan av 
Handelshögskoleföre ningen och staten är Erling-Perssons 
Stiftelse numera helt central för vår utveckling. House of 
Innovation är en motor i HHS verksamhet, och satsningen 
fungerar som en kompetensmagnet för innovation och 
entreprenörskap.

Vår innovationskraft fick också internationellt erkän-
nande under året då Handelshögskolans startupinkubator 
SSE Business Lab rankades som den bästa i Europa enligt 
Financial Times. Detta bevisar att vårt arbete med att 
stödja och utveckla banbrytande idéer inte bara har en 
lokal påverkan utan också väger tungt på den internatio-
nella arenan. Därtill har vår vidareutbildning, Executive 
Education (ExEd), återigen rankats av Financial Times 
som den främsta i Norden och Baltikum. En stärkt inter-
nationell position inom vidareutbildning är avgörande för 
vårt uppdrag att bidra till Sveriges konkurrenskraft.

Ett världsunikt forskningscentrum om välbefinnande, 
välfärd och lycka har etablerats med hjälp av generöst 
externt stöd. Centrumbildningen ligger bakom den 
intensivkurs i välbefinnande och välmående som alla 
nyantagna kandidatstudenter erbjuds. Under året har 
också tre nya professurer kunnat inrättas genom generösa 
donationer: Malin och Stefan Linders professur i ”Sports 
and Business”, Familjen Josefssons professur i ”Art and 

Innovation” samt Handelsbankens professur i finansiell 
ekonomi. 

De senaste åren har präglats av geopolitiska föränd-
ringar, en förändring av synen på sanning och en teknisk 
utveckling som satt djupgående spår i hur vi uppfattar 

och förstår världen. Den artificiella 
intelligensens framfart leder till ett 
behov av att tydligt fokusera på 
utveckling av de mänskliga egen-
skaperna. Handels högskolans breda 
satsning på kultur och konst som 
en del av utbildningsmiljön är ett 
led i en sådan strävan. Satsningen 
har fått stort genomslag, och The 
Hamrin Foundation stöttar nu sats-
ningen över en flerårsperiod. Detta 
ger oss förutsättningar att fortsatt 
bredda våra studenters bildning och 
förmåga att reflektera. Den fysiska 
miljön präglas av en växande per-

manent konstsamling, videokonst, seminarier, bokcirklar, 
konstnärs samtal och utställningar.

Kultur och konst ger oss verktyg att förstå vår historia, 
tolka vår samtid och forma visioner för framtiden. Vår 
strävan är att skapa en kunskapsinstitution präglad 
av faktasökande, reflektion, perspektivrikedom och 
handlingskraft. Handelshögskolan ska vara en plats för 
lärande, kreativitet och utveckling. Den som kliver in 
genom ekportarna på Sveavägen ska känna att detta är 
en stimulerande och inspirerande miljö!

Professor Lars Strannegård, 
rektor vid Handelshögskolan  
i Stockholm

Handelshögskolan har 
under lång tid varit en 
av Europas ledande 
handelshögskolor, men 
vår ambition sträcker 
sig längre. Vi vill inte 
bara befinna oss i den 
akademiska framkanten 
– vi vill leda den.

Vår strävan är att skapa 
en kunskaps institution 
präglad av faktasökande, 
reflektion, perspektiv-
rikedom och handlings-
kraft. Handels högskolan 
ska vara en plats för 
lärande, kreativitet 
och utveckling.

54 HANDELSHÖGSKOLAN I STOCKHOLM, ORG NR 802006 -2074HANDELSHÖGSKOLAN I STOCKHOLM, ORG NR 802006 -2074 54 HANDELSHÖGSKOLAN I STOCKHOLM, ORG NR 802006 -2074HANDELSHÖGSKOLAN I STOCKHOLM, ORG NR 802006 -2074



bidragit finansiellt utan också genom 
gästföreläsningar i våra kurser och 
betydande stöd till våra forsknings-
centra. Dessa bidrag är avgörande 
för skolans kontinuerliga utveckling.

Vårt Corporate Advisory Board har 
under året spelat en nyckelroll genom 
att ge strategiska råd och vägledning 
angående vår insamlingsstrategi samt 
möjliggjort kontakter med företag. 
Deras insatser har varit ovärderliga 
för att stärka Handelshögskolans 
långsiktiga finansieringskapacitet.

A L U M N E R S  B I D R AG  T I L L 
S KO L A N S  FR A M GÅ N G

Generösa donationer från våra alum-
ner har fortsatt att vara en avgörande 
faktor för vår verksamhet. Tack vare 
deras stöd, har vi kunnat genomföra 
viktiga projekt såsom klassrumsreno-
veringar, digitalisering av undervis-
ningsmiljöer och tillhandahållande av 
stipendier.

Bland dessa insatser vill vi särskilt 
lyfta fram Fredrik Strömholm och Jan Åkesson, vars 
bidrag har möjliggjort stipendier för att täcka kandidat-
studenters levnadskostnader. Dessa donationer har haft 
en direkt och betydelsefull inverkan på studenters vardag 
och framtid.

D O N AT I O N E R  –  E N  OVÄ R D E R L I G  R E S U R S 
FÖ R  FR A MT I D E N

Utan det generösa stödet från våra donatorer och 
finansiärer hade den utveckling som Handelshögskolan 
uppnått de senaste åren varit omöjlig. Donationerna är 
avgörande för att vi ska kunna behålla vår ställning som 
en ledande internationell handelshögskola och säkerställa 
att vi fortsätter bidra till samhällsutvecklingen.  

Vi vill också rikta ett särskilt tack till våra nya 
 Corporate Partners 2024: Synsam, Swedbank, 
 Servicenow samt Grant Thornton som blev Capital 
 Partner. Deras stöd och engagemang kommer att spela 
en viktig roll i vår fortsatta framgång.

Handelshögskolan är beroende av 
en bred variation av externa finan-
sieringskällor såsom Handelshög-
skoleföreningen, företagspartners, 
stiftelser samt alumner och individer, 
då skolan är ett privat lärosäte. Sta-
tens anslag utgör också en viktig del 
av skolans finansiering. 

Under 2024 har Handelshög skolan 
i Stockholm fortsatt att leverera 
utbildning och forskning i världsklass. 
Denna utveckling hade inte varit 
möjlig utan det generösa stöd vi har 
mottagit från våra donatorer. Tack 
vare dessa bidrag har vi ytterligare 
stärkt vår position som en ledande 
institution inom akademisk excellens 
och samhällsnytta.  

 
S TÄ R K T  FO R S K N I N G 
O C H  R E K RY T E R I N G 
AV  I N T E R N AT I O N E L L 
S P E T S KO M P E T E N S

Med hjälp av riktade donationer har 
vi haft möjlighet att rekrytera några 
av världens främsta forskare. Dessa har bidragit med 
banbrytande forskning som inte bara inspirerat våra stu-
denter utan också förstärkt vår förmåga att attrahera och 
engagera våra partnerföretag.

U TÖ K AT  S T I P E N D I E  P RO G R A M FÖ R  E N 
M E R  I N K L U D E R A N D E  FR A MT I D  

Under året har vi beviljat ett flertal stipendier som möj-
liggjort för lovande talanger från olika bakgrunder att 
studera vid Handelshögskolan. Detta har lett till en mer 
dynamisk och inkluderande studentmiljö och säkerställt 
att vi fortsätter vara en plats där mångfald är en drivkraft 
för innovation och utveckling.  

Strategiska donationer har ytterligare stärkt vår kopp-
ling mellan forskning och praktik. Genom samarbeten 
med våra 103 partnerföretag har vi utvecklat flera fram-
gångsrika projekt som bidragit till konkreta lösningar för 
hållbar affärsutveckling.  

Handelshögskolans partnerföretag har inte bara 

FINANSIERING,  ANSLAG 
OCH DONATIONER

N YA PA R T N E R FÖ R E TAG  2 0 2 4

  Bidrag till forskning och 

undervisning

  Handelshögskole föreningen

  Statens anslag

  Avkastning donationskapital

  Insamlade medel och  

donerade tillgångar

  Corporate Partnership Program

  Övriga intäkter

FINANSIERING

24%

5%

15% 46%

4%

4%
2%

FINANSER I BALANS

Vad har fokus varit under året för dig och ditt team, 
 Torbjörn Wingårdh, CFO på Handelshögskolan? 

– Ett stort arbete har varit att öka samarbete och nyttan 
genom att samla majoriteten av medarbetarna i en 
ekonomi- och finansgrupp under ledning av Åsa Nygård, 
Head of Group Finance. Under året har vi arbetat med 
en upphandling av ett ekonomisystem samt genomlyst 
många av våra processer, och därmed uppnått förbätt-
ringar, samtidigt som en hel del arbete återstår

Hur har 2024 varit utifrån ett finansiellt perspektiv?
– Tack vare ett stort engagemang från hela organi-

sationen har året 2024 gått över förväntan finansiellt. 
Handelshögskolan och koncernen visar ett överskott 
och vi överträffar den budget som styrelsen godkände. 
Rent konkret har detta lett till att styrelsen godkänt en 
rad framåtriktade satsningar under 2025. Eftersom vårt 
resultat kommer variera, ibland vara ett litet överskott och 
ibland ett litet underskott, så kan man beskriva det som 
att det goda året 2024 ger oss möjlighet att investera i 
verksamheten under 2025. Vi vill också tacka för gene-
rösa bidrag från Handelshögskoleföreningen och alla 
bidragsgivare och donatorer, som ger oss möjlighet att 
bedriva vår verksamhet.

Under 2024 fastställdes det att Handelshögskolan ska få 
ökat anslag från staten, vad innebär det?

– Det innebär att Handelshögskolan får ökat anslag 
under 2025 med 16 MSEK för utbildning på grundnivå 
och avancerad nivå. Under 2026 kommer anslaget även 
att öka. Detta ger oss möjlighet att bibehålla antalet 
studenter i våra utbildningar, vilket naturligtvis är mycket 

glädjande. I det längre perspektivet innebär det att vi 
får bättre förutsättningar att fortsätta utbilda studenter 
och därmed kunna konkurrera med några av de bästa 
business-skolorna i världen.

Vad ligger i pipeline för 2025?
– Ett stort åtagande under 2025 är bytet av affärs-, 

rapporterings- och budgetsystem och i förlängningen ska 
detta leda till ett enklare sätt för organisationen att ha 
åtkomst till finansiell information som behövs i arbetet. 
Detta för att säkerställa våra processer och rutiner, för-
bättrad transparens i vår finansiella situation, förstärkning 
av vår prognosförmåga på kort och lång sikt. Vår budget 
för 2025 innehåller extra satsningar och investeringar för 
att åtgärda för låga investeringar de senaste åren.

Handelshögskolans CFO Torbjörn Wingårdh.

AC K R E D I T E R I N GA R  O C H 
I N T E R N AT I O N E L L A  N ÄT V E R KA L U M N - R E P R ES E N TAT I O N  

I N O M  TO P P  3 0  S V E N S K A  F Ö R E TAG  
PÅ  O M X  S TO C K H O L M 

Minst en alumn i styrelsen 79%

Alumn-representation i ledningsgruppen 31%

Minst en alumn i styrelsen och/eller  
ledningsgruppen 86%

Antal alumner i styrelsen och/eller  
ledningsgruppen 49
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om Hammarby Fotbollsförening och, tillsammans med 
Oliver Lindqvist Parbratt, ledde hon en annan forsk-
ningsworkshop för studenter som ville utforska sportrelate-
rade ämnen för sina kandidat- och masteruppsatser.

Sport Initiativet engagerade sig också i olika aktiviteter 
för hälsa och välbefinnande, bland annat genom att 
organisera en boxningsträning för HHS:s personal och 
delta i SSE Health Day.

En viktig milstolpe under 2024 var lanseringen av Dual 
Talent Community, som gav HHS-studenter med en elit-
idrottsbakgrund en plattform att knyta kontakter, umgås 
och delta i aktiviteter. Dessa inkluderade Center for 
Sports & Business Partner Day och studentlagmöjligheter 
hos CSB:s partnerorganisationer. Under året rekryterades 
dessutom Anna Laurell Nash, fd proffsboxare och två 
gånger världsmästare till verksamhetschef för Center for 
Sports and Business.

T E C H  I N I T I AT I V E

2024 har varit ett viktigt år för Tech Initiative, där vi fort-
satt att utveckla och engagera ännu fler studenter än tidi-
gare. Vi introducerade två nya evenemangsserier, en om 
artificiell intelligens och en om datahantering, som gav 
studenterna möjligheten att fördjupa sig i dessa områden 
genom en kombination av föreläsningar, seminarier och 
praktiska workshops.

Som en del av AI-serien genomfördes åtta evenemang 
om frågor som AI:s miljöpåverkan, etiska utmaningar 
kring AI-drivna kroppsimplantat och hur Sverige kan 
stärka sin konkurrenskraft inom AI. Bland talarna fanns 
Johanna Bergman från AI Sweden, Niklas Sundberg från 
Kuehne+Nagel samt SSE House of Innovation’s postdokto-
rala forskare Eleunthia Wong Ellinger.

Ett av årets mest 
uppmärksammade 
evenemang var ett 
samarbete med 
Microsoft. House of 
Innovation gästades 
av Brad Smith, 
Microsofts vice 
vd och vice ordfö-
rande, under hans 
besök i Stockholm 
i juni. Evenemanget handlade om hur Sverige kan ta en 
ledande position inom AI-innovation och innehöll en key-
note-föreläsning av Brad Smith samt en paneldiskussion 
med Darja Isaksson (Vinnova), Åsa Zetterberg (TechSve-
rige) och Martin Svensson (AI Sweden).

Totalt genomfördes 17 evenemang under året. Dessa 
insatser har ytterligare etablerat Tech Initiative som en 
plattform för att kunna förse våra studenter med både tek-
niska färdigheter och ett kritiskt perspektiv på teknikens 
roll i samhället och därmed kunna förbereda dem för 
framtidens möjligheter och utmaningar.

A R T  I N I T I AT I V E

Art Initiative hade under 2024 över 150 guidade turer i 
den permanenta samlingen, 23 art talks, sju utflykter till 
gallerier/ateljer, tre större utställningar samt besök av 
den världsberömda konstnären Michelangelo Pistoletto 
som skapade ett konstverk tillsammans med studenterna. 
Utställningarna var den studentcurerade Handels x 
Mejan, Ulrika Sparre at Handels samt Michael Rakotitz 
and the Mesopotamian collection i samarbete med 
Medel havsmuseet. Våra två videoprogram rullade som 
vanligt med nya filmer varje månad.

Vi slöt ett avtal 
med Hamrin Founda-
tion om stöd om 
2,5 miljoner per 
år i fyra år, med 
start 2024, och 
invigde ett nytt 
konstklassrum: The 
Schumpeter Room 
by Carl Hammoud 
– skolans sjätte 
konstklassrum och 

en hyllning till den österrikiske ekonomen Joseph Schum-
peter (1883–1950) och hans idéer om innovation och 
entreprenörskap.

Vi hade två större samarbeten med Kungliga konst-
högskolan i samarbete med Hamrinstiftelsen och konst-
hallen Vandalorum. Art Initiative skickade, tillsammans 
med Misum, två masterstudenter till konstnären Yinka 
Shonibares recidence i Lagos, Nigeria.

Literary Agenda uppmärksammades i ett fyrsidigt repor-
tage i Dagens Nyheters kulturdel (inklusive omslaget) 
och hade författaren Ann-Helene Laestadius på besök 
efter läsning av Stöld samt Lea Ypi från London School of 
Economics efter att vi läst hennes Fri.

S P O R T  I N I T I AT I V E

2024 fortsatte Sport Initiative sina ansträngningar för att 
integrera sport i den akademiska miljön vid Handelshög-
skolan (HHS). I samarbete med SASSE Sports Committee 
organiserade vi framgångsrikt den årliga Sports & Busi-
ness Week i februari och introducerade den nya Sports & 
Business Night i september.

En viktig höjdpunkt under året var eventet Collective 
Visibility som hölls 
i aulan den 7 mars, 
med syfte att främja 
jämställdhet inom 
idrott. Dessutom 
höll doktorand 
Fanny Almersson ett 
forskarseminarium 
där hon presente-
rade sin forskning 

SSE INITIATIVES SSE BUSINESS LAB OCH F1RST – KRAFTER ATT RÄKNA MED

SS E  B U S I N E SS  L A B

Verksamheten på SSE Business Lab har under året fortsatt 
i den etablerade positiva riktningen. Bolaget har även 
fortsatt fått stor medial uppmärksamhet – redan i början 

av det gångna året utnämndes SSE Busi-
ness Lab av Financial Times både till 

Sveriges främsta företagsinkubator 
och den entreprenöriella hubb i 
Europa som skapat flest framgångs-
rika bolag (”best track record”).

 Under sommaren meddelade 
SSE Business Labs vd Andreas 

Johansson och dotterbolaget SSE 
Ventures’ vd Julia Delin att de skulle 

lämna sina respektive poster, varefter en 
gedigen rekryteringsprocess för en ny 
gemensam vd för SSE Business Lab och 

SSE Ventures påbörjades. Mot slutet av året rekryterades 
Isabel Keulen till rollerna – hon tillträdde i februari 2025.

Under året nådde SSE Business Lab en milstolpe: fler 
än 300 bolag har nu stöttats av inkubatorn. Mot slutet av 
2024 flyttade SSE Business Lab även in i sina nya lokaler 
på Norrtullsgatan 2.

F1R S T

F1RST grundades för att överkomma hindret att få unga 
vuxna från studieovana hem att gå vidare till högre 
utbildning. F1RST bygger en social infrastruktur som 
stöttar unga talanger genom hela deras utbildningsresa, 
som ger dem tillgång till nätverk, kunskap, inspiration och 
förmågor att förverkliga utbildnings- och karriärdrömmar.

Intresset för Handelshögskolans initiativ F1RST fortsätter 
att växa, både bland unga talanger som saknar den 
sociala infrastrukturen som F1RST erbjuder och bland 
företag i näringslivet som saknar plattformar för att nå ut 
till Handelshögskolans förbisedda talangpool. 2024 var 
inget undantag

L E A D E R S50 - L I S TA N

Under 2024 ingick vi partnerskap med Thinkers50 – ett globalt program för att premiera och utveckla framti-
dens ledarskap. Detta banbrytande initiativ lyfter fram 50 inspirerande organisationsledare som exemplifierar 
målmedvetet agerande och effektfulla resultat.

Leaders50-initiativet, lanserat av Thinkers50, strävar efter att lyfta fram inspirerande ledarskap. Vartannat år 
identifierar Thinkers50-communityt de ledare som inspirerar dem mest. Leaders50-listan hyllar 50 aktiva ledare 
som driver betydande inflytande inom sina respektive organisationer.

Partnerskapet med Thinkers50 återspeglar HHS:s långa tradition av att utbilda och forma ledare som driver 
meningsfull förändring globalt, och kombinerar akademisk excellens med praktisk relevans.

Med över ett sekel av historia i att främja innovation och ledarskap är HHS hedrad att bidra till denna nya 
milstolpe i att erkänna exceptionellt ledarskap. Tillsammans med Thinkers50 strävar vi efter att inspirera och 
stärka nästa generations tankeledare och förändringsmakare.

F1R S T - Å R E T  I  S I F F R O R

126 genomförda  
aktiviteter

3272 interaktioner med medlemmar ur 
F1RST-nätverket

82% av medlemmarna har upptäckt nya 
utbildningsvägar med F1RST

84% av talangerna har fått större nätverk 
genom F1RST

85% av talangerna har fått ökad motivation att 
satsa på universitetsstudier och har fått 

högre karriärambitioner

17 F1RST-medlemmar har antagits till 
Handelshögskolans olika kandidat- och 

masterprogram

200 000 SEK har givits i form av 
stipendier till unga talanger

4 F1RST är etablerade och har närvaro på 
fyra lärosäten

Isabel Keulen, 
ny vd för både 
SSE Business Lab 
och SSE Ventures.

SSE BUSINESS LAB
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The Schumpeter Room by Carl Hammoud – skolans 
sjätte konstklassrum.

Microsofts vice vd och koncernchef 
Brad Smith med panel.

MDA 10 (Management Diploma for Athletes) våra 
idrottsstjärnor som tar nästa steg.
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S T E FA N  H A E F L I G E R  U T N Ä M N D T I L L 
P RO FE SS O R  I  D I G I TA L  I N N OVAT I O N 
O C H  S T R AT E G I

Professor Stefan Haefliger som är känd för sina omfat-
tande bidrag till innovation och teknologihantering, leder 
banbrytande forskning som undersöker människa- maskin-
interaktion, särskilt arbetsmetoder och sammanhang som 
ger autonomi åt maskiner. Hans närvaro på HHS kommer 
att ytterligare stärka House of Innovations forskningska-
pabiliteter inom dessa viktiga områden.

– Vårt arbete här på Handelshögskolan syftar inte 
bara till att förstå, utan även att påverka de sätt på vilka 
organisationer anpassar sig och blomstrar i snabbt förän-
derliga miljöer. Jag ser fram emot att fortsätta denna resa 
med stöd från mina kollegor och vår mångfacetterade 
studentkår.

N Y P RO FE SS U R  I N O M  
I D ROT T  O C H  N Ä R I N GS L I V

En ny professur med fokus på idrott och näringsliv – den 
första i sitt slag i högskolans historia inrättades under 
2024. Den nya professuren möjliggörs av en donation 
från Malin och Stefan Linder och innehas av Martin 
Carlsson-Wall.

Målet är att bedriva forskning och undervisning om 
idrott som ekonomisk tillgångsklass, hur hållbarhetsarbe-
tet kan integreras i förbund, ligor och klubbar samt vilken 
roll ny teknik kan spela i utvecklingen av svensk och 
internationell idrott.

Inrättandet av The Linder Chair in Sports and Business 
markerar en viktig milstolpe för Handelshögskolan. Cen-
trum för idrott och näringsliv, med stöd från svensk idrott, 
har gjort betydande framsteg mot att bli ett ledande 
internationellt forskningscentrum. Finansieringen kommer 
att möjliggöra fler forskningsprojekt och närmare samar-
bete med både svensk idrott och utvalda internationella 
klubbar, ligor och förbund.

– Den globala idrottssektorn står inför många utma-
ningar. Den blir alltmer kommersiell samtidigt som 
traditioner, identitet och volontärarbete förblir kritiska 
framgångsfaktorer. Inrättandet av en professur i detta 
ämne vid Handelshögskolan i Stockholm stärker Han-
delshögskolans strategi att identifiera globala frågor 
som också är viktiga i många människors vardag. Det är 
en positiv utveckling och vi hoppas kunna bidra till att 
stärka svensk idrotts internationella konkurrenskraft, säger 
Martin Carlsson-Wall, professor och ansvarig för Center 
for Sports and Business

FORSKNINGSÅRET

SA M A R B E T E  S K A  S TÄ R K A  S V E R I G E S 
FÖ R S VA R S -  O C H  SÄ K E R H E T SS T RU K T U R

Försvarshögskolan, KTH och Handelshögskolan i 
Stockholm inleder nu ett samarbete för att tydliggöra 
och utveckla näringslivets centrala roll som en del i 
totalförsvaret, förbättra samverkan mellan myndig-
heter och näringsliv, och stärka krisberedskapen i 
samhället.

Dagens säkerhetsutmaningar är både komplexa och 
svårförutsägbara. Redan nu lever vi i en gråzon med 
återkommande cyberattacker och informationspåver-
kan som slår hårt mot samhället. Dessutom pågår en 
snabb industritransformation som präglas av global 
konkurrens. Det är svårt att förutse om nästa hot eller 
utmaning kommer att vara av militär, teknisk eller 
ekonomisk natur. Beredskapen hos offentlig sektor och 
näringsliv för att fullgöra sina delar av totalförsvaret 
är idag begränsad, och viktiga ramverk och förmågor 
saknas. Försvarshögskolan, Kungliga Tekniska hög-
skolan (KTH) och Handelshög skolan i Stockholm går 
därför samman i ett mång disciplinärt samarbete för 
forskning och utbildning.

Genom samarbetet planerar lärosätena att utveckla 
forskning och utbildningsprogram som direkt möter 
de utmaningar och behov som Sveriges försvars- och 
säkerhetsstruktur står inför. Målet är bland annat att 
nyckelaktörer inom näringslivet får en tydlig bild av hur 
deras uppdrag ser ut vid höjd beredskap och krig samt 
att de får möjlighet att kompetensutveckla sin organisa-
tion för detta.

– Detta unika samarbete skapar mervärde genom 
att sammanföra våra olika kompetenser. Målet är 
att underlätta samarbeten mellan myndigheter och 
näringsliv för ett starkt totalförsvar, säger Robert 
Egnell, rektor vid Försvarshögskolan.

PAO L O  S O D I N I  T I L L D E L A S  
N Y  P RO FE SS U R  I  F I N A N S

Handelshögskolan i Stockholm inrättar en ny finanspro-
fessur, the 25th Anniversary Professor in Finance, som 
kommer att innehas av professor Paolo Sodini. Den nya 
professuren har möjliggjorts genom en donation från 
Anne Weidemanis Mägi och Joakim Weidemanis.

Professor Paolo Sodini har varit en del av fakulteten vid 
Handelshögskolan i Stockholm sedan 2001 och har spe-
cialiserat sig på området hushållsfinans. Hans forskning 
fokuserar på individens beteende på finansmarkna-
den, däribland sparande, finansiellt risktagande och 
portföljallokering. Han har också undersökt faktorerna 
bakom den ojämställda förmögenhetsfördelningen, med 
fokus på avkastning på tillgångar samt sparande. Hans 
senaste forskning tittar närmare på hur bostadsägande 
påverkar hushållens ekonomiska val samt könsskillnader 
på bostadsmarknaden.

I sin nya roll kommer Paolo Sodini att utforska hur 
effektiva detaljhandelns finansmarknader är och i vilken 
utsträckning de fungerar och utvecklas i konsumenter-
nas intresse. Han kommer också att fortsätta att forska 
om ojämlikhet och social rörlighet, med tonvikt på hur 
dessa formas av finansiella val. Han framhäver också hur 
avgörande tillgången till svensk mikrodata varit för hans 
forskning.

– Jag har arbetat med svensk mikrodata under hela 
min karriär. Det är en resurs med en enorm inneboende 
potential för svensk politik och välfärd, för att inte nämna 
den akademiska forskningen. Jag önskar att medvetenhe-
ten om detta vore större och att Sverige skulle fortsätta 
samla in data som tidigare, säger Paolo Sodini.

ANTAL PUBL IKATIONER  
I  FT50 -T IDSKRIFTER

 Totalt koncernen (SSE Family)   Handelshögskolan (Stockholm School of Economics)

ANTAL PUBL IKATIONER  
I  A JG 3 & 4 -T IDSKRIFTER

ANTAL PEER- REVIEWED 
PUBL IKATIONER

29 29
29

24

35

21

26
28

23

32

Fotnot: Siffrorna för 2024 är ännu inte klara och rapporteras in i efterhand och därför sker löpande justeringar vilket även kan påverka siffror från tidigare år.

S TO C K H O L M I N S T I T U T E  O F  T R A N S I T I O N 
E C O N O M I C S  (S I T E )

SITE har aktivt deltagit i akademiska och politiska 
diskussioner genom en rad högprofilerade evenemang 
och forskningsbidrag under 2024. Bland annat har SITE 
stått värd för flera konferenser och workshops, inklusive 
konferensen FROMDEE (Forum for Research on Media 
and Democracy in Eastern Europe) om politiskt infly-
tande online och desinformation, som samlade ledande 
forskare och beslutsfattare. Dessutom organiserade 
SITE flera workshops inom initiativen FREECE (Forum for 
Research on Eastern Europe: Climate and Environment) 
och FROGEE (Forum for Research on Gender Economics), 
som behandlade alternativ till koldioxidprissättning och 
könsdynamik i ekonomin, med insikter från världsledande 
experter.

SITE:s forskare har även gjort betydande bidrag till 
den akademiska litteraturen. Några exempel på detta 
är Torbjörn Beckers medförfattade artikel om återupp-
byggnaden av Ukraina, publicerad i Annual Review of 
Economics; Chloe Le Coqs studie om ojämlikhet och koor-
dinering i Economic Theory; samt Jesper Roines kapitel 
om fördelning av förmögenhet i en volym publicerad av 
Routledge.

Under hela året har SITE fortsatt att hålla seminarier 
om aktuella ekonomiska och politiska frågor, såsom 
sanktioner mot Ryssland, våld mot kvinnor och global 
ekonomisk utveckling.
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Professor Stefan Haefliger.

Under 2024 lanserades flera satsningar inom forskning på Handelshögskolan.  
Här följer några highlights.
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förstå dessa utvecklingsvägar är avgörande, inte bara för 
deras historiska relevans utan även för de lärdomar de 
ger för dagens utvecklingsländer.

En annan del, som också nämns i prisets motivering, 
fokuserar på samtida utmaningar kring politisk represen-
tation. Förtroendet för politiker och regeringar har ero-
derat i demokratier världen över, drivet av uppfattningar 
om inkompetens, oärlighet och egenintresse. Denna för-
troendekris har förstärkts av framväxten av populistiska 
rörelser som utmanar de etablerade styrande eliterna. En 
del av min senaste forskning försöker förstå möjligheterna 
att uppnå högkvalitativ politisk representation och de 
mekanismer som styr valet av politiker.

Vad motiverar dig?
– Det som motiverar mig är den genuina entusiasmen 

jag känner för alla delar av mitt arbete. Politisk ekonomi 
är fylld med stora frågor som fortfarande saknar bra 
svar. Även om jag kanske aldrig kommer att lösa många 
av dem, håller möjligheten att bidra till deras lösning 
mig framåt. Jag är lycklig som får arbeta med fantas-
tiska kollegor och samarbetspartners som utmanar och 
inspirerar mig. I slutändan är det nog undervisning och 
handledning av studenter som är de viktigaste delarna av 
mitt jobb, och att arbeta med dem är en ständig källa till 
motivation.

Till följd av sina innovativa bidrag till den politiska 
ekonomin, har Assistant Professor Jaakko Meriläinen 
utsetts till mottagare av 2024 års SSE Corporate Partners’ 
Research Award. Det prestigefyllda priset, som inkluderar 
ett stipendium på 100 000 SEK, överlämnades av rektor 
Lars Strannegård.

Hur fick du reda på att du hade mottagit priset och hur 
kände du?

– Jag hade hållit föreläsningar på morgonen och 
kollade inte mina e-postmeddelanden. När jag hämtade 
min kollega Tore Ellingsen för lunch, frågade han mig 
med ett mycket allvarligt ansiktsuttryck: ”Har du kollat din 
e-post?” Min första tanke var såklart att jag kanske var i 
någon sorts trubbel. Jag blev mycket positivt överraskad 
när jag öppnade mina meddelanden och fick reda på 
nyheterna. Att ta emot detta pris kändes — och känns 
fortfarande — som ett stort erkännande.

Varför tror du att du valdes som mottagare av Corporate 
Partner Research Award 2024?

– Jag skulle vilja tro att det här speglar vikten och 
relevansen av de frågor jag har arbetat med. Mycket 
av min forskning syftar till att belysa de förutsättningar 
under vilka samhällen kan övervinna både historiska 
och samtida utmaningar för att uppnå bättre styrning, 
starkare institutioner och större förtroende för demokratin, 
och så vidare.

En del av min forskning, som nämns i motiveringen för 
priset, undersöker långsiktiga processer för ekonomisk 
och politisk utveckling genom ett historiskt perspektiv. 
Genom att analysera historiska data har jag bland annat 
försökt att förstå de krafter som har omvandlat en gång 
fattiga och ojämlika samhällen till blomstrande demokra-
tier präglade av välstånd och relativt låg ojämlikhet. Att 

JAAKKO MERILÄINEN VINNARE AV SSE CORPORATE PARTNERS’ 
RESEARCH AWARD 2024

I N S TA L L AT I O N  AV  N YA  P RO FE SS O R E R

Den 21 september firades nya professorer, doktors-
utnämningar samt hedrandet av doktors examina som 
tilldelades för över fyrtio år sedan. Ceremonierna, 
som hölls i Stads huset, är en tradition som sker 
vartannat år.

Fyra professorer installerades, en hedersdoktor 
utnämndes och 39 doktorsutnämningar firades. Tolv 
doktorer från 1970-talet hedrades, vilket markerade 
fyrtioårsjubileet av deras doktorsavhandlingar.

N YA  P RO FE SS U R E R  O C H 
I N R ÄT T N I N GA R

Under 2024 inrättades följande professurer:
Stefan Haefliger Business Administration, especially 
Digital Innovation and Strategy
Ramin Baghai Finance
Roberto Verganti Business Administration, especially 
Innovation Management.

Under 2024 befordrades fyra personer till professor:
Paolo Sodini 25th Anniversary Professor of Finance
Martin Carlsson-Wall The Linder Chair in Sports and 
Business
Magnus Dahlquist Handelsbanken Professor in 
Finance
Roberto Verganti Josefsson Family Professor in  
Art & Innovation.

J U RY N S  M OT I V E R I N G

Jaakko Meriläinen kombinerar skickligt mikro-
ekonometriska metoder med rik historisk data 
för att studera politiska institutioner och deras 
samspel med ekonomisk utveckling. Han är 
ovanligt produktiv, och hans forskning sträcker sig 
över många områden. Till exempel har han visat 
att val av mer kompetenta politiker förbättrar 
den finansiella hållbarheten utan att underminera 
offentlig service och varor. I en studie av de lång-
siktiga konsekvenserna av svälten 1866–1868 
i Finland dokumenterar han att svälten ökade 
ojämlikheten på kort och medellång sikt, men att 
den resulterande politiska konflikten ledde till en 
radikal jordbruksreform och minskad långsiktig 
ojämlikhet.

M I S U M

Mistra Center for Sustainable Markets (Misum) är ett 
tvärvetenskapligt forskningscenter vid Handelshögskolan i 
Stockholm som samlar flera intressenter och är dedikerat 
till att utveckla kunskap och skapa en påverkan som 
främjar mer hållbara marknader. Misums mission är att 
bedriva internationellt erkänd och banbrytande forskning 
som ger insikter i hur marknader effektivt kan formas för 
att stödja övergången till en hållbar utveckling.

Centret organiserar sin forskning inom tre huvudsakliga 
plattformar: redovisningsramverk, humankapital och 
hållbar utveckling samt hållbar affärsutveckling genom 
entreprenörskap och innovation, tillsammans med en 
tvärgående satsning på hållbar finansiering. Under 
2024 producerade Misums forskare 86 akademiska 
publikationer om hållbarhet och 20 policysrapporter. En 
betydande del av denna forskning genomförs i samarbete 
med svensk industri, näringsliv, civilsamhälle och offentlig 
sektor. Exempel på aktörer som samarbetar med Misum i 
forskningsprojekt är Scania, Alfa Laval, Carl Bennet AB, 
Forest Stewardship Council, Trill Impact, Trafikverket och 
många fler.

Under det senaste året har Misums forskare säkrat 22 
forskningsanslag och stärkt samt utökat både nationella 
och internationella forskningssamarbeten. Misums håll-
barhetsforskning har även en positiv ”spillover”-effekt på 
den forskningsdrivna utbildningen av nästa generations 
studenter inom Handelshögskolans kandidat- och master-
program. Under 2024 genomfördes 21 kurser på kandi-
datnivå och 39 kurser på masternivå av Misums forskare.

En annan central del av Misum är dess outreach-verk-
samhet. Under 2024 anordnade centret ett flertal 
seminarier där forskare och praktiker samlades för att 
diskutera viktiga insikter och forskningsresultat. Dessutom 
lockade det årliga Misum Forum över 250 deltagare från 
akademin, näringslivet, offentlig sektor och civilsamhället. 
Årets tema var “Striking a Balance: Navigating Inevitable 
Trade-offs for Achieving Sustainable Markets”, och huvud-
anförandet hölls av Professor Sarah Kaplan från Rotman 
School of Management vid University of Toronto, som 
delade insiktsfulla perspektiv om att hantera avvägningar 
för en hållbar framtid.

Rektor Lars Strannegård (till vänster) delar ut SSE Corporate Partners’ Research 
Award till professor Jaakko Meriläinen.

Efter ceremonierna hölls traditionsenlig middag i Gyllene salen i 
Stockholms stadshus.
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6 INSTITUTIONER

M E N TO R P RO G R A M M E T

Mentorprogrammet erbjuds samtliga masterstudenter och 
är en möjlighet att möta en mentor med mångårig arbets-
livserfarenhet. Programmet pågår under ett läsår och en 
noggrann matchmakingprocess säkerställer att program-
met blir givande för både studenterna och mentorerna. 
Samtliga mentorer inom programmet är alumner eller 
medarbetare från våra partnerföretag, verksamma inom 
olika branscher. I oktober startade mentorprogrammet för 
läsåret 2024/2025, med runt 320 deltagare.

En stor andel av mentorerna återvänder år efter år, 
vilket är ett tydligt tecken på att de uppskattar program-
met och är motiverade att bidra till nästa generations 
framgångar.

PA R T N E R P RO G R A M M E T

Handelshögskolans Partnerprogram fortsätter att främja 
en djup och ömsesidigt fördelaktig relation mellan 
näringslivet, studenter, fakultet och HHS som helhet. 
Byggt på de historiska banden till näringslivet, lanserades 
detta år det första partnerexklusiva praktikprogrammet 
– ett samarbete mellan programmet BSc Business and 
Economics och corporate partnership program. Detta 
initiativ har utformats för att ge studenterna ovärderlig 
praktisk arbetslivserfarenhet, vilket förbereder dem för 
sina karriärer samtidigt som det möter corporate partners 
intressen och expertis.

För att ytterligare stärka relationerna med både 
nuvarande och potentiella företagspartners, introduce-
rades 2024 en formaliserad informationsbroschyr och 
en uppdaterad webbplats, som tydligt kommunicerar 
tillgängliga resurser och samarbetsmöjligheter. I sin kärna 
bygger Partnerprogrammet på ett långsiktigt åtagande 
från näringslivet och främjar ett skräddarsytt samarbete 
som anpassas efter varje företags unika behov. Detta 
dynamiska partnerskap stärker dialogen mellan HHS och 
näringslivet och utrustar studenterna med konkurrensför-
delaktiga färdigheter och verklig arbetslivserfarenhet, 
samtidigt som det odlar de framtida ledarna, yrkesverk-
samma och entreprenörer som dagens industrier behöver.

SS E  M BA  E X E C U T I V E  FO R M AT

Handelshögskolan i Stockholms Executive MBA fortsätter 
att attrahera ambitiösa och talangfulla ledare och chefer 
från både näringsliv och offentlig sektor. Särskilt stolta 
är vi över den stora andelen kvinnor och internationella 
deltagare. I programstarten 2024 är så många som 44 
procent kvinnor vilket är en mycket hög siffra jämfört med 
andra Executive MBA program i världen. Hela 51 pro-
cent är internationella, vilket ökar mångfalden i sal och 
perspektiv för lärande. SSE MBA har en stark position 
internationellt när det kommer till hållbarhetsfokus och 
rankas på plats 10 i världen för ESG-relaterat innehåll av 
Financial Times (FT). FT rankar även programmet på plats 
20 i världen för arbetslivserfarenhet vilket refererar till 
senioriteten hos våra deltagare.

UTBILDNING
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SSE MBA EXECUTIVE FORMAT – ANTAL NYA 
DELTAGARE PER PROGRAMOMGÅNG

Handelshögskolan erbjuder kandidat-, master- och PhD-program samt en MBA i 
executive format till både svenska och internationella studenter. Utbildningarna 
på Handelshögskolan vilar på vetenskaplig grund i kombination med samtida 
samhällsutmaningar och verkliga case från näringslivet, vilket ger studenterna en 
bred och samhällsinriktad utbildningsgrund som är unik.

S P E C I A L I S E R A D E  FO R S K N I N GS M I L J Ö E R

SWEDISH HOUSE OF FINANCE

Swedish House of Finance (SHoF) är Sveriges nationella 
kompetenscentrum inom finansiell ekonomi. Det samlar 
internationellt ledande forskare och tjänar som en obe-
roende plattform där akademi, näringsliv som offentliga 
sektor kan utbyta kunskap, inhämta nya idéer samt få till -
gång till ett globalt nätverk av världens främsta forskare 
inom finansiell ekonomi.

HOUSE OF INNOVATION 

House of Innovation (HoI) är en tvärvetenskaplig forsk-
nings-, utbildnings- och samverkansmiljö med fokus på 
innovation, digitalisering och entreprenörskap. HoI pro-
ducerar forskningsbaserad kunskap som är relevant för 
företag, myndigheter, civilsamhälle, som individer.

MISTRA CENTER FOR SUSTAINABLE MARKETS

Mistra Center for Sustainable Markets (MISUM) är 
en tvärvetenskaplig forskningsmiljö som samlar 

över 30 forskare runt tre breda teman: 
humankapital och hållbar utveckling, 

hållbar finans, hållbara affärer genom 
entreprenörskap och innovation och 

redovisningsplattformen.

CENTER FOR RETAIL ING

Center for Retailing (CFR)  bedriver 
forskning med relevans för 
detaljhandelsindustrin. Det ansva-
rar även för administreringen 
av HHS:s kandidatprogram 
Retail Management, vilket är 
framtaget i nära samarbete med 
detaljhandelsindustrin.

HOUSE OF GOVERNANCE AND 
PUBL IC POLICY (GaPP)

House of GaPP samlar forskning, 
utbildning och samverkan kring styr-

ning, utvärdering och ledarskap i privat 
och offentlig sektor och bidrar aktivt till 

relevant forskning och ännu bättre rustade 
beslutsfattare. 

Handelshögskolans akademiska grundpelare består av 
sex institutioner, det vill säga dess akademiska kärna,  
och fem specialiserade forskningsmiljöer.

S E X  I N S T I T U T I O N E R

Institutionen för entreprenörskap, innovation och teknologi

Institutionen för finansiell ekonomi

Institutionen för företagande och ledning

Institutionen för marknadsföring och strategi

Institutionen för nationalekonomi

Institutionen för redovisning och finansiering

FORSKNINGENS ORGANISERING
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M A R K  VO O R N E V E L D  V I N N A R E 
AV  SS E   C O R P O R AT E  PA R T N E R S’ 
P E DAG O G I C A L  AWA R D  2 0 2 4

Associate Professor Mark Voornevelds engagemang för 
undervisning och hans strävan att utveckla studenterna, 
passion för undervisning och vilja att anpassa sig gör 
honom till en utmärkt mottagare av 2024 års SSE Cor-
porate Partners’ Pedagogocal Award. Med över 20 år 
på Handelshögskolan, har Mark ständigt utmärkt sig i 
att undervisa i matematik och mikroekonomi, vilket har 
resulterat i exceptionella kursutvärderingar.

– En sen tisdagseftermiddag dök ett e-postmeddelande 
med ämnesraden ’Grattis’ upp i min inkorg från Lars 
Strannegård, där jag fick veta om utmärkelsen och moti-
veringen bakom den. Jag undervisar främst i matematik-
intensiva kurser inom master- och doktorandprogrammen. 
Det betyder mycket för mig – dels att skolan uppskattar 
det hårda arbete som ligger bakom den kontinuerliga 
utvecklingen av sådana kurser, och dels att studenterna 
har både uthålligheten och den intellektuella nyfikenhet 
som krävs för att ta sig an materialet.

För Mark handlar undervisning i matematik om mer än 
att bara förmedla information. 

– Föreställ dig matematik som en verktygslåda för att 
hjälpa dig att förstå världen omkring dig, förklarar han. 
Redan från tidig ålder, redan i grundskolan, lär sig elever 
att använda vissa verktyg. Men arbetet för en ekonomisk 
forskare handlar mer om att fundera över varför just 
dessa verktyg faktiskt fungerar: vilka antaganden leder 
till vilka slutsatser? Och att hjälpa studenterna på den 
resan, samtidigt som kursmaterialet ständigt finjusteras för 
att hitta rätt balans mellan abstraktion och tillämpbarhet, 
är oerhört givande.

JURYNS MOTIVERING

Trots de utmanande förutsättningarna i hans 
kurser säkerställer han att studenter med olika 
akademiska bakgrunder kan ta till sig och 
förstå materialet. Hans ”talk and chalk”-metod, 
i kombination med noggranna förberedelser, 
gör komplexa begrepp både tillgängliga och 
inspirerande. Marks vilja att anpassa sig – bland 
annat genom att erbjuda extra frågestunder och 
seminarier – visar hans engagemang för varje 
students framsteg. Han förfinar kontinuerligt sina 
kursmaterial, vilket tydligt speglar hans passion 
för både undervisning och innehållsutveckling. 
Som två gånger utsedd till Årets Lärare vid 
Handelshögskolan, har Marks engagemang och 
skicklighet satt djupa avtryck på generationer 
av studenter.

P R M E

PRME (The Principles for Responsible Management Edu-
cation) är ett globalt initiativ från FN:s Global Compact 
med över 800 undertecknande medlemmar, inklusive han-
delshögskolor och managementskolor världen över. PRME 
syftar till att höja profilen för hållbarhet och ansvarsta-
gandeledarskap i klassrummen. Likaså att utrusta framtida 
ledare med de färdigheter som behövs för att balansera 
ekonomiska, miljömässiga och sociala mål. HHS har varit 
en aktiv deltagare i detta initiativ sedan 2013. 

Under 2024 gjorde Handelshögskolan betydande 
framsteg i att fördjupa sitt engagemang för den regio-
nala (nordiska) och globala PRME-rörelsen. Ett viktigt 
erkännande var att HHS blev utvald till 2024–2025 års 
cohort av PRME Champions. Denna cohort består av 47 
PRME-undertecknare som är dedikerade till att främja 
hållbar affärsutbildning, och erkännandet understryker 
HHS:s pågående engagemang för att integrera hållbar-
het i alla delar av verksamheten.

En nyckelkomponent i detta engagemang var det 
fruktbara samarbetet som SSE PRME-teamet initierade 
under 2024 med UN Global Compact Network Sweden. 
Tillsammans organiserade de ett frukostseminarium med 
titeln ”Living Wages: Perspectives & Dialogues”, i samar-
bete med Misum Accounting Frameworks Platform, ledd 
av Torkel Strömsten, Associate Professor vid Institutionen 
för Redovisning. Evenemanget samlade olika perspektiv 
från UN Global Compact, forskare och företagsrepre-
sentanter för att diskutera utmaningar och angreppssätt 
för att säkerställa levnadslöner. Detta initiativ markerar 
starten på ett lovande partnerskap. 

Under 2025 planerar PRME-teamet att öka student-
engagemanget, främja gemenskap och bransch-
engagemang, samt vidareutveckla kunskaps- och 
erfarenhetsdelning.

S T U D E N T K Å R E N  
H A R  O R D E T

2024 firade kåren sitt 115-års-
jubileum. Det var ett år som foku-
serade på engagemang, kreativitet 
och väl mående. Vi inledde året med 
Handels dagarna, där över 450 
intervjuer genomfördes, åtta partner-
universitet deltog och studentenga-
gemanget på både sociala medier 
och vid evenemang ökade med 100 
procent. Studentengagemanget 
fortsatte att blomstra under året med 
nya projekt som Ballroom dancing, 
Italian society och Art studio, vilket 
är ett tecken på energin i kåren. Vi 
lanserade SASSE- merch och återin-
förde traditionen med sångboken för 
alla nya studenter.

Försäljningen av Enoksro, vårt hus 
som har varit en del av kåren sedan 
1937, var en stor milstolpe och slutet 
på en era.

Vårt engagemang för studenters 
välmående fortsatte i år genom 
samarbetet med Center for Well-
being, Welfare and Happiness och 
genom att arrangera “Health Day” 
för andra året i rad, med målet att 
stödja och lyfta fram både mental 
och fysisk hälsa.

Året avslutades med diplomerings-
middag arrangerat av SASSE och 
firandet av SASSE:s 115-årsdag. En 
fantastisk vecka av inkludering och 
gemenskap anordnades, med akti-
viteter som frukostar, toast-torsdag, 
godisregn, målning och en fantastisk 
studentbankett. Verkligen ett firande 
att minnas!

Clara Härdling, 
ordförande SASSE

H E D E R S U TM Ä R K E L S E  FÖ R  E N A S TÅ E N D E 
P E DAG O G I S K A  I N SAT S E R

Håkan Lyckeborg har tjänstgjort som föreläsare vid Handels-
högskolan i Stockholm sedan 1974. Under dessa år har han 
utmärkt sig som kursansvarig för ett flertal kurser i statistik, 
matematik och ekonometri. Han har även handlett hundratals 
studenter genom deras examensarbeten. Hans långvariga 
engagemang för utbildning har gett honom en nästan legen-
darisk status bland studenterna, vilket bekräftas av att han har 
utnämnts till årets lärare tre gånger – ett bevis på hans excep-
tionella och oöverträffade insats inom undervisning. Lyckeborgs 
passion och engagemang för att undervisa i matematik och 
statistik vid skolan har varit tydliga. Hans exceptionella peda-
gogiska talang framträder i hans förmåga att göra komplexa 
ämnen begripliga, där han alltid närmar sig problemlösning 
utifrån studenternas perspektiv för att avsevärt förbättra 
deras lärande.

Business & Management

Accounting, Valuation &
Financial Management

Economics

Finance

International Business

MASTER OF 
SCIENCE

PROGRAMS
(2 YEARS)

MBA EXECUTIVE FORMAT (18 MONTHS)

SSE EXECUTIVE EDUCATION

Business & Economics

Retail Management

Economics

Business Administration

Finance

DOCTORAL 
PROGRAMS
(5 YEARS)

BACHELOR OF 
SCIENCE PROGRAMS

(3 YEARS)

Associate Professor Mark Voornevelds prisas för sitt engagemang och 
skicklighet som satt djupa avtryck på generationer av studenter.

Håkan Lyckeborg prisas för sin exceptionella pedagogiska talang för att 
göra komplexa ämnen begripliga.
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Vad var dina förväntningar innan kursen?
– Medveten om att de kommande tre åren på HHS 

skulle bli utmanande, såg jag fram emot att diskutera 
och reflektera över sätt att förbereda och förankra 
mig innan jag kastade mig in i det. Jag hoppades 
att kursen skulle bidra till ett hållbart tänkesätt för 
mig och mina klasskamrater, som vi kunde påminna 
varandra om både i och utanför våra studier.

Hur skulle du sammanfatta din upplevelse från 
kursen?

– En utmärkt start för att både socialt och mentalt 
börja en mer eller mindre krävande period i livet.

Vad tog du med dig från kursen?
– En känsla av gemenskap som är sällsynt att 

uppleva under de första 24 timmarna med en grupp 
människor. Genom att diskutera personliga ämnen 
som motivation, drömmar och tvivel så snart efter att 
vi hade träffats, skapades en känsla av gemensam 
uppskattning för både våra likheter och skillnader. 
Det är ingen nyhet att vi alla tenderar att falla 
tillbaka på fördomar och antaganden när vi träffar 
många nya människor, särskilt när förväntningar, 
osäkerheter och socialt tryck är i luften. Men den här 
kursen visade att detta inte behöver vara fallet, så 
länge man anstränger sig för att undvika det.

Har du använt något från kursen i ditt vardagsliv? 
– Micael kryddade våra föreläsningar med illustra-

tiva berättelser, som den om Norwegian’s ”skatte-
porn” eller hans möte med en kannibal, för att belysa 
djupare poänger om mänskligt välbefinnande. Det 
är självklart att både kannibalen och ”skatteporn” 
har konkretiserats till begrepp i sig själva, en sorts 
klassrumsslang som fortfarande ger oss skämt och 
påminnelser om deras betydelse.

Trots att jag inte behövde mycket övertygelse om 
vikten av mänskligt välmående och lycka (och kanske 

trodde att jag redan förstått poängen), fick jag ändå 
en större uppskattning för sådana nödvändigheter. 
Tack vare denna kurs hade jag turen att få börja 
fundera på dessa ämnen tidigt, vilket satte igång 
en växande medvetenhet om sådana begrepp i mitt 
sociala, akademiska och professionella liv.

Finns det något mer du vill tillägga?
– Det går inte att förneka att många fantastiska – 

men ambitiösa och prestationsfokuserade – miljöer 
som Handelshögskolan kan få människor att förlora 
en viss typ av närhet. Det blir som ett socialt 
dilemma, där det är osannolikt att någon vågar visa 
sig sårbar av rädsla för att det bara ska påverka 
dem negativt. Det är viktigt att våga bryta den här 
loopen, och den här kursen är ett mycket bra försök 
att göra just det.

I N T E RVJ U  M E D  FÖ R S TA Å R SS T U D E N T E N  T H E R E S E  H A R TM A N L I U N G M A N

I samarbete med Handelshögskolans fakultet och vårt 
starka externa nätverk har vi fortsatt att utveckla vårt 
 Executive Education-erbjudande, med fokus på ledarskap, 
förändringsledning, ekonomistyrning, innovation och 
hållbar transformation. Under året ökade det internatio-
nella intresset för det svenska och nordiska synsättet på 
företagsledning och innovation, vilket öppnade nya möj-
ligheter. Vi fördjupade också strategiska samarbeten med 
utländska lärosäten som ESMT i Tyskland och Stanford i 
USA, samt med organisationer som Mitt Liv i Sverige.

K Ä M PA S T E N :  E N  N Y  E R A

I januari invigdes den nya huvudbyggnaden på vår konfe-
rensanläggning Kämpasten, nu en del av Handelshög-
skolans campus. Byggnaden vid vattnet inkluderar kök, 
matsalar, lounger, mötesrum och klassrum. Efterfrågan 
från både Handelshögskolan och externa kunder ökade 
under året, och vi arbetade intensivt för att öka känne-
domen. I samarbete med Handelshögskolans Center for 
Wellbeing, Welfare and Happiness välkomnade vi alla 
nya kandidatstudenter för en övernattningsvistelse under 
två augustihelger. Under hösten påbörjades även en 
renovering av sovrummen.

G L O BA LT  SA M A R B E T E  O C H  T I L LVÄ X T

Intresset för Handelshögskolan som samarbetspartner för 
Executive Education växte, och vi erbjuder nu en bred 
portfölj av öppna och skräddarsydda program i samar-
bete med utländska lärosäten. Under året genomförde vi 
program med deltagare från fem kontinenter. Det ökande 
intresset för nordiska lösningar inom hållbarhet, innova-
tion och ledarskap skapar nya möjligheter, och vi ser fram 
emot att utveckla dessa tillsammans med våra kunder.

S TA R K A  PA R T N E R S K A P  FÖ R  FR A MT I D E N

Under året förde vi många dialoger med våra kunder för 
att bli en ännu mer attraktiv samarbetspartner. Vi stärkte 
långvariga relationer med svenska industriföretag inom 
konsortieprogrammen och utvecklade nya partnerskap 
inom både näringsliv och offentlig sektor. Ett avtal 
tecknades mellan Försvarshögskolan, KTH och Handels-
högskolan för att stärka näringslivets beredskap som en 
del av totalförsvaret genom utbildning och forskning. Vi 
ingick också ett avtal med Mitt Liv för att belysa behovet 
av mångfald och inkludering i näringslivet.

U T B I L D N I N G  FÖ R  H E L A  SA M H Ä L L E T

Executive Educations långa erfarenhet av utbildningar 
för offentlig sektor blir allt viktigare när Handelshög-
skolans roll i att stärka svensk konkurrenskraft konkre-
tiseras. I samarbete med Handelshögskolans House of 
Governance and Public Policy strävar vi efter att bättre 
stödja myndigheter, kommuner, kommunala bolag 
och regeringskansliet med öppna eller skräddarsydda 
utbildningsprogram.

FR A MT I D E N S  U TM A N I N GA R  O C H 
M ÖJ L I G H E T E R

2024 bjöd på utmaningar både vad gäller konjunktur 
och geopolitiska faktorer, men avslutades med ett gott 
resultat och en välfylld orderstock. Osäkerheten kvarstår, 
vilket kräver en organisation som kan agera snabbt och 
agilt. Att förstå våra kunders behov och förutsättningar 
är vår högsta prioritet och kommer att ligga till grund för 
framtida tillväxt.

– Utveckling genom utbildning är avgörande för den 
strategiska förändring många organisationer står inför 
idag. Vi behöver alla agera klokt i en oförutsägbar värld, 
och Executive Education på Handelshögskolan erbjuder 
ny kunskap för att möta våra gemensamma utmaningar, 
säger Katarina Hägg, vd för Handelshögskolans 
 Executive Education.

INNOVATIVA UTBILDNINGAR FÖR FRAMTIDENS LEDARE

Katarina Hägg, vd för Handelshögskolans Executive Education.

NY KURS I LYCKA

Under två intensiva helger i augusti inledde 256 ny - 
antagna kandidatstudenter sin akademiska resa med en 
intensivkurs i lycka och välbefinnande. Kursen, som orga-
niserades av Center for Wellbeing, Welfare, and Happi-
ness (CWWH), syftar till att ge studenterna ett mindset 
som ska stärka deras personliga och akademiska liv, både 
under deras tid på Handelshögskolan och i framtiden.

För första gången i Handelshögskolans historia 
samlade den nya kursen studenter från båda kandidat-
programmen för en gemensam upplevelse innan deras 
officiella studier började. Kursen, som erbjöds till alla 

nyantagna SSE-kandidatstudenter, är centrerad kring 
TACK-ramverket – en filosofi utvecklad av CWWH, som 
fokuserade på fyra grundläggande pelare: Tillsammans-
skap, Handlingskraft, Koherens och Kinetik. Kursen hölls 
av professor och centrumdirektör Micael Dahlen och 
bestod av fyra föreläsningar, var och en dedikerad till ett 
av TACK-elementen (Togetherness, Agency, Coherence, 
and Kinetics, en metod utvecklad av CWWH), vilket ska 
ge studenterna värdefulla insikter i hur dessa begrepp 
bidrar till övergripande välbefinnande och välfärd.

I en värld präglad av osäkerhet 
krävs mod och nytänkande. Handels-
högskolan utmanar konventionella 
synsätt och erbjuder banbrytande 
kunskap och verktyg som inte bara 
löser problem, utan också omvandlar 
dem till möjligheter”, säger Katarina 
Hägg, vd för Executive Education 
vid Handelshögskolan i Stockholm.

”
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

bidragsgivaren är Handelshögskoleföreningen, som 
tillsammans med närstående fonder och stiftelser svarade 
för 24 procent av HHS finansiering under året. Avtalet 
med svenska staten gav ett anslag motsvarande 15 pro-
cent av de totala intäkterna.

Handelshögskolan i Stockholm är inne i en dynamisk 
tillväxtfas, där vi genom målmedvetna satsningar och 
generösa donationer ytterligare befäster vår ställning 
som en av Europas ledande akademiska institutioner.

På området finansiell forskning och idrottsekonomi har 
viktiga tillskott gjorts. Genom en donation från Stefan 
och Malin Linder har The Linder Chair in Sports and 
Business skapats, vilket möjliggjorde professuren för 
Martin Carlsson- Wall. Inom finansiell ekonomi har Joakim 
och Anne Weidemanis donation möjliggjort inrättandet 
av ”25th Anniversary Professor of Finance”, en professur 
som nu innehas av Paolo Sodini. Från Handelsbanken 
erhölls tillika en professur i finansiell ekonomi, som till -
delades Magnus Dahlquist.

Dessa satsningar och partnerskap är avgörande för att 
vi ska kunna attrahera och behålla världsledande fors-
kare, fortsätta utveckla vår akademiska miljö och stärka 
vår roll som en ledande institution inom forskning och 
utbildning. Med fortsatt handlingskraft och strategiska 
investeringar ser vi fram emot att ta Handelshögskolan 
in i framtiden med stärkt konkurrenskraft, djupare insikter 
och ett starkt samhällsengagemang.

Under året fortsatte arbetet med att renovera och 
utveckla lärosätets lokaler. Extra bidrag från Handels- 
högskoleföreningen har varit väsentliga för att möjliggöra 
dessa insatser. 

Under 2024 togs ytterligare viktiga steg i utvecklingen 
av Handelshögskolans inkubator, SSE Business Lab AB. 
Verksamheten har länge varit en framgångsrik språng- 
bräda för nyföretagande, och även 2024 antogs många 
bolag in i inkubatorns program. I och med bildandet av 

Handelshögskolan i Stockholm (HHS) är den ledande 
handelshögskolan i Norden och Baltikum och har ett högt 
anseende i Sverige såväl som internationellt. Forskning 
i världsklass utgör grunden för HHS utbildningar som 
består av kandidat-, master- och forskarutbildning, 
ett EMBA-program och ett stort utbud av program för 
vidareutbildning. 

Programmen är utvecklade i nära samarbete med 
både forskning och näringsliv, vilket ger studenter och 
programdeltagare stora möjligheter att uppnå ledande 
positioner och utvecklas. Kommersiell vidareutbildning 
bedrivs i det inom koncernen helägda dotterbolaget 
Handelshögskolan i Stockholm Executive Education AB. 
Verksamheten inom Handelshögskolans inkubator bedrivs 
genom SSE Business Lab AB och dess dotterbolag. Den 
under 2022 förvärvade fastigheten Bergsmannen Större 8 
på Norrtullsgatan 2 ägs genom SSE Real Estate Holding 
AB och dess dotterbolag.

VÄ S E N T L I GA  H Ä N D E L S E R  U N D E R 
R Ä K E N S K A PSÅ R E T

Handelshögskolan har under flera år arbetat efter en 
internationaliseringsstrategi – en strategi som resulterat 
i att vi har en internationell fakultet och en ökning av 
kompetenta studenter från världens alla hörn. Vi är med-
lemmar i selektiva grupperingar såsom GNAM (Global 
Network for Advanced Management), CEMS (The Global 
 Alliance in Management Education) och Europauniversite-
tet CIVICA (The European University of Social Sciences). 
Under 2023 återackrediterades HHS av EQUIS på en 
period av fem år.

HHS finansiering vilar på ett flertal källor och är 
stabil, men behöver stärkas ytterligare för att möjliggöra 
genomförandet av den valda strategin. Fundraising är 
en integrerad del av Handelshögskolans finansiering 
och har under året bedrivits med framgång. Den största 

Styrelsen och rektor för Handelshögskolan i Stockholm avger följande årsredovisning 
och koncernredovisning för räkenskapsåret 2024. Årsredovisningen är upprättad i 
svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals 
kronor (kkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år. 

I enlighet med årsredovisningslagen 6 kap 11§ har Handelshögskolan i Stockholm 
(802006-2074) valt att upprätta den lagstadgade hållbarhetsrapporten som en  
från årsredovisningen avskild rapport. Hållbarhetsrapporten överlämnas till revisor  
vid senare tillfälle. 

FÖRVALTNINGSBER ÄTTELSE

ÅRSREDOVISNING

Under 2024 slutfördes avvecklingen av Handelshög-
skolans verksamhet i SSE Russia Education AB.

Under året har koncernen genomfört en nedskrivning 
av fastigheten Bergsmannen 8 med 46 MSEK. Nedskriv-
ningen är en följd av en ny bedömning av de parametrar 
som låg till grund för den initiala bedömningen av fastig-
hetens övervärde. Nedskrivningen har belastat resultatet 
för perioden men påverkar inte koncernens likviditet.

fonden SSE Ventures AB under 2022 gavs utvalda inves- 
terare möjlighet att investera i startups kopplade till SSE 
Business Lab. Bolagen får tillgång till kapital som låter 
dem accelerera tillväxten av sina verksamheter ytterli- 
gare. Under 2024 togs ytterligare kapital in i fonden 
och 8 investeringar genomfördes. Verksamhetens båda 
vd valde lämna i slutet av 2024, och en ny vd för båda 
verksamheterna tillträder i februari 2025. Under året 
flyttade verksamheten in i Handelshögskolans lokaler på 
Norrtullsgatan 2.

KO N C E R N E N  O C H  V E R K SA M H E T E N  I  D OT T E R BO L AG E N

Handelshögskolan är att likna vid en koncern i vilken 
moderföretagets verksamhet motsvarar universitets- 
verksamheten och den affärsdrivande verksamheten 
sker i dotterbolag. Lärosätet har sitt säte i Stockholm. 
Handelshögskolan äger 100 procent av aktierna i dotter- 
bolaget Exed Nordic AB som i sin tur äger 100 procent 
av aktierna i Handelshögskolan i Stockholm Executive 
Education AB där kommersiell vidareutbildning bedrivs. 
Detta bolag äger även 50 procent i Hanken & SSE Execu- 
tive Education Ab vars verksamhet omfattar kommersiell 
vidareutbildning i Finland. Verksamheten inom SSE Russia 
Education AB avvecklades under året. Handelshögskolan 

äger 100 procent av aktierna i SSE Business Lab AB, 
som bedriver en inkubatorverksamhet vars uppgift är 
att bidra med kunskap, infrastruktur och finansiering till 
studenter, alumner, fakultet och personal vid HHS med 
inriktning på entreprenörskap. Genom dotterbolagen SSE 
Ventures Management AB och SSE Ventures AB bedriver 
SSE Business Lab även investeringsverksamhet genom 
att tillhanda hålla kapital till inkubatorns bolag. Han-
delshögskolan äger 100 procent av aktierna i SSE Real 
Estate Holding AB, som i sin tur heläger dotterbolaget 
SSE Bergsmannen Större 8 AB, som äger fastigheten på 
Norrtullsgatan 2.

SSE Real Estate Holding AB 
559361-6641

SSE Business Lab AB
556610-3536

Handels högskolan i Stockholm 
Executive Education AB 

556255-0797

Hanken & SSE Executive Education Ab
1566951-6

(50 %)

SSE Ventures AB
559369-7633

(96,05%)

Exed Nordic AB
556606-1106

SSE Bergsmannen Större 8 AB
559328-2220

SSE Ventures Management AB
559369-7625

Handelshögskolan i Stockholm (HHS)
802006-2074
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

S T Y R E L S E N S  SA M M A N SÄT T N I N G

ORDINARIE LEDAMÖTER

Magnus Tyreman, styrelseordförande HHS, utsedd av 
Handelshögskoleföreningen 
Per-Olof Söderberg, vice ordförande HHS, utsedd av 
Handelshögskoleföreningen 
Lars Strannegård, rektor HHS 
Lena Gustafsson, utsedd av Regeringen
Laura Hartman, utsedd av Stockholms Stad 
Bertil Andersson, utsedd av Handelshögskoleföreningen 
Helena Saxon, utsedd av Handelshögskoleföreningen 
Katarina Martinson, utsedd av Handelshögskoleföreningen 
Helena Stjernholm, utsedd av Handelshögskoleföreningen
Mariassunta Giannetti, utsedd av Faculty Forum från och med  
1 november 2023
Karl Wennberg, utsedd av Faculty Forum till och med 1 juli 2024
Sara Rosengren, utsedd av Faculty Forum från och med 1 juli 2024
Ryan Thomas, utsedd av Studentkåren till och med 29 februari 2024
Clara Härdling, utsedd av Studentkåren från och med 1 mars 2024

SUPPLEANTER

Mette Sandoff, utsedd av Regeringen 
Benjamin Dousa, utsedd av Stockholms Stad till och med  
13 september 2024
Ulla Hamilton, utsedd av Stockholms Stad från och med 
14 oktober 2024
Wilma Liewendahl, utsedd av Studentkåren till och med  
29 februari 2024
Ryan Thomas, utsedd av Studentkåren från och med  
1 mars 2024

SEKRETERARE

Helena Segerdahl, utsedd av styrelsens ordförande

Moderbolaget (tkr) 2024 2023 2022 2021 2020

Verksamhetens intäkter 704 396 659 265 517 767 504 708 488 400

Varav insamlade medel 16 667 31 672 0 11 300 11 300

Varav bidrag till omvärdering 
av pensionsskuld 24 640 37 709 –75 695 –18 743 5 108

Årets resultat 12 846 2 837 –23 247 –14 812 –19 803

Eget kapital 345 582 332 735 324 595 347 842 362 653

U T V E C K L I N G  AV  M O D E R FÖ R E TAG E T S  R E S U LTAT  O C H  S TÄ L L N I N G

Handelshögskolans, det vill säga moderföretagets, 
intäkter uppgick 2024 till 704,4 mkr (659,3 mkr). Huvud-
delen av intäkterna utgörs av bidrag till forskning och 
undervisning om 516,6 mkr (444,0 mkr). Handelshög-
skoleföreningens bidrag till högskolans drift utgjorde här 
en betydande post, 129,8 mkr (125,8 mkr). I Handelshög-
skoleföreningens åtagande ingår också att tillse att skolan 
kan fullgöra sina pensionsåtaganden (not 30). Effekten 
av omvärderingen av pensionsskulden 2024 innebar, 
baserat på en diskonteringsränta på 3,3%, en inflation på 
2%, förändringar i dödlighetstabellen samt en aktuariell 
erfarenhet baserad förlust ger en ökning av pensions-
reserven på 24,6 mkr (37,7 mkr). 

Handelshögskoleföreningens bidrag, inklusive ökat 
anslag föranlett av omvärderingen av skolans pensions-
skuld, uppgick till 154,4 mkr (163,5 mkr). Statens anslag 

uppgick till 112,5 mkr (109,0 mkr). Övriga externa 
intäkter ökade till 437,5 mkr (386,7 mkr), främst tack 
vare högre externa bidrag till forskning och under-
visning. Verksamhetens kostnader uppgick 2024 till 
710,0 mkr (701,9 mkr). Personalkostnaderna, exklusive 
omvärderingen av pensionsskulden, ökade till 384,1 mkr 
(361,3 mkr). Lönekostnaderna ökade till följd av löne-
ökningar enligt avtal. Externa kostnader minskade till 
300,9 mkr (302,5 mkr). Verksamhetsresultatet för året 
uppgick till –5,6 mkr (–42,6 mkr). Den realiserade 
avkastningen på Handelshögskolans ändamålsbestämda 
medel samt donationskapital uppgick 2024 till 29,6 mkr 
(41,1 mkr)*. Årets resultat för Handelshögskolan uppgick 
till 12,8 mkr (2,8 mkr). Likvida medel var vid årets slut 
159,7 mkr (140,7 mkr).

Vad beträffar koncernens och moderföretagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

Koncernen (tkr) 2024 2023 2022 2021 2020

Verksamhetens intäkter, koncernen 910 054 859 270 713 137 678 975 604 825

Varav nettoomsättning,  
SSE Executive Education 237 090 225 916 212 928 158 407 108 969

Resultat efter finansiella poster, koncernen 3 926 15 120 –4 362 21 943 –43 264

Varav resultat efter finansiella poster, 
SSE Executive Education 24 614 24 501 26 757 36 471 –22 621

Årets resultat 11 646 17 274 –6 028 21 391 –42 344

Balansomslutning 1 487 681 1 475 404 1 408 568 1 151 300 1 152 918

Soliditet 31% 30% 30% 36% 34%

U T V E C K L I N G  AV  KO N C E R N E N S  R E S U LTAT  O C H  S TÄ L L N I N G

Förutom utvecklingen i Handelshögskolans verksamhet 
påverkas koncernens resultat främst av utvecklingen i 
 dotterbolaget Handelshögskolan i Stockholm  Executive 
Education AB. Årets intäkter för denna ökade till 
237,0 mkr (225,9 mkr) och rörelsens kostnader uppgick 

till 214,5 mkr (204,5 mkr). Resultatet efter finansiella 
poster uppgick 24,6 mkr (24,5 mkr). HHS verksamhet i 
SSE Russia har avvecklats. Årets resultat för koncernen 
uppgick till 11,6 mkr (17,3 mkr). Likvida medel i koncer-
nen uppgick vid årets slut till 173,4 mkr (145,9 mkr).

* Totalavkastningen, med hänsyn till förändringen i värdepappersportföljens marknadsvärden under 2024, uppgick till 10,2% (15,0%).

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

H A N D E L S H Ö GS KO L A N S 
L E D N I N GS G RU P P

Lars Strannegård, rektor HHS 
Pär Åhlström, Vice President Degree Programs 
Sofie Roy, Senior Executive Vice President
Katarina Hägg, CEO SSE Executive Education
Torbjörn Wingårdh, Chief Financial Officer
Charlotte Celsing, HR Director

S T Y R E L S E N S  A R B E T E 
U N D E R  2 0 2 4

Styrelsen har under året hållit fyra ordinarie 
styrelsemöten, ett längre strategimöte och 
 fattat beslut per capsulam sex gånger, från 
2024 finns det sålunda elva styrelseprotokoll.

Arbetet i styrelsen följer en årscykel och 
vid varje styrelsemöte avrapporteras även ett 
eller två av skolans sex strategiska mål så att 
samtliga mål hinner avhandlas under året. Alla 
möten protokollförs och finns tillgängliga för 
styrelsens ledamöter. Som regel uppbär ingen 
av styrelseledamöterna något styrelsearvode. 
Styrelsen har inrättat två utskott, ersättnings-
utskottet och revisions utskottet, i syfte att 
för bereda ärenden för styrelsen. Styrelsen 
kan även inrätta andra utskott för särskilda 
områden vid behov.
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RESULTATRÄKNING KO N C E R N E N M O D E R F Ö R E TAG E T

2024-01-01 2023-01-01 2024-01-01 2023-01-01

Not 2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Verksamhetsintäkter

Bidrag till forskning, undervisning och drift 2 494 726 427 630 516 640 444 005

Insamlade medel 3 16 667 31 672 16 667 31 672

Nettoomsättning 4, 5 241 683 232 115 0 0

Statens anslag 112 540 109 039 112 540 109 039

Bidrag till omvärdering av pensionsskuld 24 640 37 709 24 640 37 709

Övriga intäkter 6 19 798 21 105 33 908 36 840

910 054 859 270 704 395 659 265

Verksamhetskostnader

Övriga externa kostnader 7, 8, 9 –412 292 –417 410 –300 862 –302 524

Personalkostnader 10, 11 –465 063 –453 810 –408 696 –399 040

Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar –62 107 –12 609 –432 –309

Övriga rörelsekostnader –6 –582 0 0

–939 468 –884 411 –709 990 –701 873

V E R K S A M H E T S R E S U LTAT –29 414 –25 141 –5 595 –42 608

Resultat från finansiella poster

Resultat från andelar i koncernföretag 12 –11 0 -17 909 0

Resultat från andelar i intresseföretag och 
gemensamt styrda företag 13 3 662 2 180 0 0

Resultat från övriga värdepapper och 
fordringar som är anläggningstillgångar 14 28 955 41 103 29 555 41 103

Ränteintäkter och liknande resultatposter 15 7 814 4 682 4 969 4 375

Ränteintäkter från koncernföretag 0 0 3 359 1 206

Räntekostnader och liknande resultatposter 16 –7 080 –7 704 -18 –22

Räntekostnader till koncernföretag 0 0 -1 515 –1 218

33 340 40 261 18 441 45 444

R E S U LTAT  E F T E R  
F I N A N S I E L L A  P O S T E R 3 926 15 120 12 846 2 836

R E S U LTAT  F Ö R E  S K AT T 3 926 15 120 12 846 2 836

Skatt på årets resultat 17 7 720 2 154 0 0

Å R E T S  R E S U LTAT 11 646 17 274 12 846 2 836

Hänförligt till:

Moderföretagets aktieägare 11 666 17 303

Innehav utan bestämmande inflytande –20 –29

BALANSRÄKNING KO N C E R N E N M O D E R F Ö R E TAG E T

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Not

T I L LGÅ N GA R

A N L Ä G G N I N G S T I L L G Å N G A R

Immateriella anläggningstillgångar

Varumärken 18 0 0 0 0

0 0 0 0

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 19 392 591 331 909 0 0

Nedlagda utgifter på annans fastighet 20 15 438 8 385 9 488 1 940

Inventarier, verktyg och installationer 21 26 109 16 219 527 0

Pågående nyanläggningar och förskott 
avseende materiella anläggningstillgångar 22 622 126 287 0 0

434 760 482 800 10 015 1 940

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 23 0 0 54 091 16 000

Fordringar hos koncernföretag 24 0 0 38 778 38 778

Andelar i intresseföretag och gemensamt 
styrda företag 25 7 460 5 542 0 0

Andra långfristiga värdepappersinnehav 26 448 948 418 643 442 459 416 845

Fordringar Handelshögskoleföreningen 27 263 926 255 571 263 926 255 571

Uppskjuten skattefordran 31 1 676 2 335 0 0

Andra långfristiga fordringar 28 3 243 5 343 0 0

725 253 687 434 799 254 727 194

Summa anläggningstillgångar 1 160 013 1 170 234 809 269 729 134

O M S ÄT T N I N G S T I L L G Å N G A R

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 70 842 66 713 27 244 24 978

Fordringar hos koncernföretag 0 0 2 867 12 690

Fordringar Handelshögskoleföreningen 29 555 41 103 29 555 41 103

Aktuell skattefordran 922 0 0 0

Övriga fordringar 331 4 903 160 590

Förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter 29 52 652 46 587 48 237 40 991

154 302 159 306 108 063 120 352

Kassa och bank

Kassa och bank 173 366 145 864 159 727 119 869

173 366 145 864 159 727 119 869

Summa omsättningstillgångar 327 668 305 170 267 790 261 013

S U M M A  T I L L G Å N G A R 1 487 681 1 475 404 1 077 059 990 147
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BALANSRÄKNING KO N C E R N E N M O D E R F Ö R E AG E T

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Not

E G E T  K A P I TA L  O C H  S K U L D E R

E G E T  K A P I TA L ,  KO N C E R N

Donationskapital 185 500 185 500

Ändamålsbestämda medel 302 105 284 217

Annat eget kapital inklusive årets resultat –41 334 –35 587

Eget kapital hänförligt till moderföretagets 
aktieägare 446 271 434 130

Innehav utan bestämmande inflytande 19 428 8 625

Summa eget kapital, koncern 465 699 442 755

E G E T  K A P I TA L ,  M O D E R F Ö R E TA G

Donationskapital 185 500 185 500

Ändamålsbestämda medel 302 105 284 217

Balanserat resultat –154 869 –139 818

Årets resultat 12 846 2 836

Eget kapital vid årets slut 345 582 332 735

AV S ÄT T N I N G A R

Avsättningar för pensioner och liknande 
förpliktelser 30 267 169 258 814 263 926 255 571

Uppskjuten skatteskuld 31 55 202 65 682 0 0

Summa avsättningar 322 371 324 496 263 926 255 571

L Å N G F R I S T I G A  S K U L D E R

Balanserade anslag 33 325 393 257 815 325 393 257 815

Övriga skulder 32 195 000 245 000 0 0

Summa långfristiga skulder 520 393 502 815 325 393 257 815

KO R T F R I S T I G A  S K U L D E R

Förskott från kunder 0 77 0 0

Leverantörsskulder 37 085 37 968 26 155 19 068

Skulder till koncernföretag 0 0 60 199 48 559

Aktuell skatteskuld 0 959 0 0

Övriga skulder 21 752 22 281 14 283 13 496

Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter 34 120 381 144 053 41 521 62 903

Summa kortfristiga skulder 179 218 205 338 142 158 144 026

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 487 681 1 475 404 1 077 059 990 147

Förändringar i eget kapital, koncernen

Donations-
kapital

Ändamåls-
bestämda 

medel
Annat  

eget kapital

Innehav utan 
bestämmande-

inflytande
Summa  

eget kapital

Belopp vid årets ingång 185 500 284 217 –35 587 8 625 442 755

Nyttjande/reservering av ändmåls-
bestämda medel som ej nyttjats under året 0 17 888 –17 888 0 0

Nyemission 0 0 0 1 1

Aktieägartillskott 0 0 0 11 297 11 297

Förskjutning ägande 0 0 475 –475 0

Årets resultat 0 0 11 666 –20 11 646

Belopp vid årets utgång 185 500 302 105 –41 334 19 428 465 699

Förändringar i eget kapital, moderföretaget

Donations-
kapital

Ändamåls-
bestämda 

medel
Balanserat 

resultat
Årets  

resultat
Summa  

eget kapital

Ingående balans 185 500 284 217 –139 818 2 836 332 735

Nyttjande/reservering av ändamåls- 
bestämda medel som ej nyttjats under året 0 17 888 –17 888 0 0

Omföring av föregående års resultat 0 0 2 836 –2 836 0

Årets resultat 0 0 0 12 846 12 846

Utgående balans 185 500 302 105 –154 869 12 846 345 582
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KASSAFLÖDESANALYS KO N C E R N E N M O D E R F Ö R E TAG E T

2024-01-01 2023-01-01 2024-01-01 2023-01-01

Not 2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Den löpande verksamheten

Verksamhetsresultat –29 414 –25 141 –5 595 –42 608

Justeringar för poster som inte ingår 
i kassaflödet 35 62 051 13 191 432 309

Realiserad avkastning ändamålsbestämda 
medel, donationskapital samt andel 
intressebolag 42 846 42 223 29 555 41 103

Erhållen samt erlagd ränta 734 –3 022 6 795 4 341

Betald inkomstskatt –3 984 –1 882 0 0

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar av rörelsekapital 72 233 25 369 31 187 3 145

Kassaflöde från förändringar 
av rörelsekapital

Minskning (+)/ökning (–) av kundfordringar –4 085 –9 225 –2 267 –3 435

Minskning (+)/ökning (–) av fordringar –1 494 –7 624 14 558 –3 703

Minskning (–)/ökning (+) av 
leverantörsskulder –869 –12 952 7 087 –8 086

Minskning (–)/ökning (+) av  
kortfristiga skulder –21 076 –5 515 –8 955 –4 175

Kassaflöde från den löpande verksamheten 44 709 –9 947 41 610 –16 254

Investeringsverksamheten

Förvärv av byggnader och mark 19, 20 –7 996 –2 790 –7 902 –1 301

Förvärv av inventarier, verktyg 
och installationer 21 –1 144 –1 173 –606 0

Förvärv av pågående nyanläggningar 
och förskott avseende materiella 
anläggningstillgångar –4 928 –64 958 0 0

Lämnade/återbetalda kapitaltillskott 12 –0 0 –56 000 –5 500

Försäljning av andeslar i koncernföretag 23 –3 210 0 0 0

Lämnade lån till koncernföretag 24 0 0 0 –38 778

Förvärv av långfristiga värdepapper 26 –28 805 –1 199 –25 614 0

Försäljning av långfristiga värdepapper 26 0 13 875 0 13 875

Tillkommande långfristiga fordringar 28 0 –2 100 0 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten –46 083 –58 345 –90 122 –31 704

Finansieringsverksamheten

Tillskott/nyttjande av ändamålsbestämda 
medel 0 5 305 0 5 305

Erhållna aktieägartillskott 11 297 2 805 0 0

Nyemission 1 0 0 0

Förändring balanserade anslag 67 578 41 910 67 578 41 910

Amortering långfristiga lån –50 000 0 0 0

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 28 876 50 020 67 578 47 215

Förändring av likvida medel 27 502 –18 272 19 066 –743

Likvida medel vid årets början 145 864 164 136 140 661 141 404

Likvida medel vid årets slut 36 173 366 145 864 159 727 140 661

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning (K3). Årsredovisningen är upprättad i KSEK.

Moderföretaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen om inget annat anges nedan.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen 
räkning redovisas som intäkt.

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att 
erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka 
motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför 
att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att 
återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas 
som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka kostnader 
redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget avser att täcka. Bidrag som hänför sig till en 
anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den 
tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

Intäkt från Utbildningsdepartementet 

Bidrag från Utbildningsdepartementet för utbildning och forskning redovisas under rubriken "Statens anslag" i 
Handelshögskolan i Stockholms verksamhetsintäkter.

Intäkter från Handelshögskoleföreningen

Bidrag från Handelshögskoleföreningen redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Om bidraget är 
förenad med villkor redovisas intäkten i takt med att de kostnader som bidraget ska täcka uppstår.

Intäkter från övriga finansiärer

För pågående projekt tillämpas successiv avräkning som innebär att projektet på bokslutsdagen avräknar 
en intäkt som motsvarar nedlagda kostnader i projektet. I pågående projekt där nedlagda och förväntade 
kostnader överstiger erhållna och förväntade intäkter reserveras en förlust i sin helhet.

Uppdrag till fast pris

Utbildningsuppdrag till fastpris redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs, så kallad successiv 
vinstavräkning. När utfallet av ett uppdrag går att bedöma på ett tillförlitligt sätt redovisas uppdragsinkomsten 
och hänförliga utgifter enligt färdigställandegraden av aktiviteterna i avtalet på balansdagen. Intäkterna 
värderas till verkligt värde för ersättning som har erhållits eller kommer att erhållas i förhållande till 
färdigställandegraden.

När utfallet av ett uppdrag inte går att bedöma på ett tillförlitligt sätt redovisas intäkter bara i den mån 
uppdragsutgifter har uppkommit och kan återvinnas. Uppdragsutgifter redovisas i den period de uppkommer.

Färdigställandegraden har beräknats som genomförda dagar per balansdagen i relation till totala antalet 
dagar för fullgjort utbildningsuppdrag. 

När det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala uppdragsinkomsten, 
redovisas den befarade förlusten omgående i resultatet.

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
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Leasing

Samtliga leasingavtal är klassificerade som operationella leasingavtal och kostnadsförs linjärt över 
leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att 
de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en 
pensionskostnad det år pensionen tjänas in.

Inkomstskatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är 
inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare 
räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt 
resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade 
avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade 
nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

 Antal år

Varumärken 9

Varumärken avser IFU som övertogs 2006-01-01

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar 
och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod 
förutom mark som inte skrivs av. 

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för 
löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

För vissa av de materiella anläggningstillgångarna har skillnaden i förbrukningen av betydande komponenter 
bedömts vara väsentlig. Dessa tillgångar har därför delats upp i komponenter vilka skrivs av separat. 
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade 
förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i 
resultaträkningen.

Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag.

Följande nyttjandeperioder tillämpas:

 Antal år

Byggnader 5–80

Nedlagda utgifter på annans fastighet 10–20

Inventarier, verktyg och installationer 3–17

Markanläggningar 20

Nedskrivningar - materiella och immateriella anläggningstillgångar samt andelar i koncernföretag 

Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. 
Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde. 

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid 
beräkning av nyttjandevärdet beräknas nuvärdet av de framtida kassaflöden som tillgången väntas ge upphov till i 
den löpande verksamheten samt när den avyttras eller utrangeras. Den diskonteringsränta som används är före skatt 
och återspeglar marknadsmässiga bedömningar av pengars tidsvärde och de risker som avser tillgången. En tidigare 
nedskrivning återförs endast om de skäl som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste 
nedskrivningen har förändrats. 

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärde.

Finansiella tillgångar och finansiella skulder redovisas när företaget blir part i det finansiella instrumentets avtalsmässiga 
villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången 
upphör eller regleras, eller när de risker och fördelar förknippade med tillgången överförs till annan part. Finansiella 
skulder tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgörs eller upphör.

Kundfordringar värderas till anskaffningsvärde med avdrag för befarade förluster. Leverantörsskulder och andra icke-
räntebärande skulder värderas till nominella belopp.

Finansiella anläggningstillgångar och finansiella långfristiga skulder samt räntebärande kortfristiga finansiella fordringar 
och skulder värderas såväl vid första redovisningstillfället som i efterföljande värdering till upplupet anskaffningsvärde, 
vilket normalt är detsamma som verkligt värde (transaktionsvärdet) vid anskaffningstidpunkten med tillägg av direkt 
hänförliga transaktionsutgifter såsom courtage.

Donationskapital samt ändamålsbestämda medel

Donationskapital

I eget kapital återfinns posten donationskapital. Gåvor i form av donationskapital redovisas direkt som en ökning av eget 
kapital. För donationskapital används enbart avkastningen för ändamålet som medlen donerats.

Ändamålsbestämda medel

Villkorade gåvor utan återbetalningsskyldighet intäktsredovisas vid gåvotillfället som Insamlade medel och ingår därmed i 
årets resultat det år som gåvan erhålls. Omföring görs sedan inom eget kapital eftersom gåvor som villkorats eller samlats 
in för ett specifikt ändamål särredovisas som ändamålsbestämda medel i eget kapital. För ändamålsbestämda medel 
nyttjas både avkastning och erhållna medel för att täcka kostnader för ändamålet. I de fall avkastning på donationskapital 
eller ändamålsbestämda medel överstiger kostnaderna redovisas även överskottet som ändamålsbestämda medel till 
kommande år. Årets nyttjande och reservering av ovanstående medel framgår i specifikationen av förändringar i eget 
kapital. Donationskapital samt ändamålsbestämda medel är placerade för förvaltning hos Handelshögskoleföreningen.

Inkomstskatt

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare 
räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats.

Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner 
eller händelser.

Uppskjuten skatt beräknas på temporära skillnader. En temporär skillnad finns när det redovisade värdet på en 
tillgång eller skuld skiljer sig från det skattemässiga värdet. Temporära skillnader beaktas ej i skillnader hänförliga till 
investeringar i dotterföretag, filialer, intresseföretag eller joint venture om företaget kan styra tidpunkten för återföring 
av de temporära skillnaderna och det inte är uppenbart att den temporära skillnaden kommer att återföras inom en 
överskådlig framtid. Skillnader som härrör från den första redovisningen av goodwill eller vid den första redovisningen 
av en tillgång eller skuld såvida inte den hänförliga transaktionen är ett rörelseförvärv eller påverkar skatt eller redovisat 
resultat utgör inte heller temporära skillnader.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den 
omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.
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Avsättningar

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av 
en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en 
tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. 

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer 
att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna omprövas varje balansdag.

Avsättningar för pensionsförpliktelser

Planer för vilka pensionspremier betalas redovisas som avgiftsbestämda vilket innebär att avgifterna 
kostnadsförs i resultaträkningen. I de fall förmånsbestämda pensionsplaner finansieras i egen regi redovisas 
pensionsskulden till det belopp som erhålls från SPP Konsult AB som lämnat uppgiften.

Ersättningar till anställda

Pensioner

Förmånsbestämda pensionsplaner

Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som antingen avgiftsbestämda eller 
förmånsbestämda.

Vid förmånsbestämda planer har företaget en förpliktelse att lämna de överenskomna ersättningarna till 
nuvarande och tidigare anställda. Företaget bär i allt väsentligt dels risken att ersättningarna kommer att bli 
högre än förväntat (aktuariell risk), dels risken att avkastningen på tillgångarna avviker från förväntningarna 
(investeringsrisk). Investeringsrisk föreligger även om tillgångarna är överförda till ett annat företag.

Pensionsförpliktelser som säkerställts genom tecknande av en kapitalförsäkring värderas till 
kapitalförsäkringens redovisade värde. 

I de fall förmånsbestämda pensionsplaner finansieras i egen regi tillämpas de förenklingsregler som återfinns i 
K3 punkt 28.18-28.22

Avgiftsbestämda pensionsplaner

Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsföretag, 
och företaget har inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften är betald. Storleken på den 
anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de avgifter som har betalats och den 
kapitalavkastning som avgifterna ger. 

Avgifter för avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs löpande.

Ersättningar vid uppsägning

Ersättningar vid uppsägningar, i den omfattning ersättningen inte ger företaget några framtida ekonomiska 
fördelar, redovisas endast som en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse 
att antingen 

a) avsluta en anställds eller en grupp av anställdas anställning före den normala tidpunkten för anställningens 
upphörande, eller 

b) lämna ersättningar vid uppsägning genom erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång. 

Ersättningar vid uppsägningar redovisas endast när företaget har en detaljerad plan för uppsägningen och 
inte har någon realistisk möjlighet att annullera planen.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Monetära fordringar och skulder i utländsk valuta har räknats om till balansdagens kurs.

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i 
resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer, antingen som en rörelsepost eller som en finansiell post 
utifrån den underliggande affärshändelsen.

Koncernredovisning

Dotterföretag

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet eller på 
annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags 
finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv 
bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får 
bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten som en 
redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och 
skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda 
tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade egetkapitalinstrument, utgifter 
som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell tilläggsköpeskilling. I förvärvsanalysen fastställs 
det verkliga värdet, med några undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och 
övertagna skulder samt minoritetsintresse. Minoritetsintresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. 
Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade företagets intäkter och 
kostnader, identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ goodwill.

Intresseföretag

Aktieinnehav i intresseföretag, i vilka koncernen har lägst 20% och högst 50% av rösterna eller på annat 
sätt har ett betydande inflytande över den driftsmässiga och finansiella styrningen, redovisas enligt 
kapitalandelsmetoden. Kapitalandelsmetoden innebär att det i koncernen redovisade värdet på aktier i 
intresseföretag motsvaras av koncernens andel i intresseföretagens egna kapital, eventuella restvärden på 
koncernmässiga över- och undervärden, inklusive goodwill och negativ goodwill reducerat med eventuella 
internvinster. I koncernens resultaträkning redovisas som "Andel i intresseföretags resultat" koncernens andel i 
intresseföretagens resultat efter skatt justerat för eventuella avskrivningar på eller upplösningar av förvärvade 
över-respektive undervärden, inklusive avskrivning på goodwill/upplösning av negativ goodwill. Erhållna 
utdelningar från intresseföretag minskar redovisat värde. Vinstandelar upparbetade efter förvärven av 
intresseföretagen som ännu inte realiserats genom utdelning, avsätts till kapitalandelsfonden.

Eliminering av transaktioner mellan koncernföretag och intresseföretag

Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kostnader och orealiserade vinster eller förluster som 
uppkommer vid transaktioner mellan koncernföretag, elimineras i sin helhet. Orealiserade vinster som 
uppkommer vid transaktioner med intresseföretag elimineras i den utsträckning som motsvarar koncernens 
ägarandel i företaget. Orealiserade förluster elimineras på samma sätt som orealiserade vinster, men endast i 
den utsträckning det inte finns någon indikation på något nedskrivningsbehov.
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U P P LY S N I N G A R  T I L L  E N S K I L D A  P O S T E R

Not 2 Bidrag till forskning, undervisning och drift KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2024 2023 2024 2023

Handelshögskoleföreningen

- Bidrag till drift 47 500 58 000 47 500 58 000

- Bidrag till hyra 66 598 66 598 66 598 66 598

- Bidrag till renovering fastighet 15 710 1 243 15 710 1 243

Corporate Relations 26 883 24 657 26 883 24 657

Övriga externa bidrag till forskning 231 750 190 302 231 750 190 302

Övriga externa bidrag till undervisning 106 285 86 830 128 199 103 205

494 726 427 630 516 640 444 005

 

Not 3 Insamlade medel KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2024 2023 2024 2023

Carl XVI Gustafs Professur i Ungt Ledarskap 16 667 31 672 16 667 31 672

16 667 31 672 16 667 31 672

 

Not 4 Nettoomsättning KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2024 2023 2024 2023

Nettoomsättning uppdelad på geografiskt område

Sverige 241 683 227 015 0 0

Ryssland 0 4 948 0 0

Lettland 0 17 0 0

Finland 0 135 0 0

241 683 232 115 0 0

Nettoomsättning uppdelad på intäktsslag

Utbildningsprogram 188 241 184 161 0 0

Konferensintäkter 29 459 27 674 0 0

Övrigt 23 983 20 280 0 0

241 683 232 115 0 0

 

Not 5 Inköp och försäljning inom koncernen MODERFÖRETAGET

2024 2023

Andel av försäljningen som avser koncernföretag 5% 6 %

Andel av inköpen som avser koncernföretag 2% 2 %

Not 6 Övriga intäkter KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2024 2023 2024 2023

Övriga rörelseintäkter uppdelade på intäktsslag

Administrativa tjänster och hyresintäkter 3 476 5 978 19 962 24 256

Kursvinster av rörelsekaraktär 169 378 169 240

Övrigt 16 153 14 749 13 777 12 344

19 798 21 105 33 908 36 840

 

Not 7 Övriga externa kostnader KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2024 2023 2024 2023

Lokalkostnader (hyra och drift) 143 801 148 230 154 231 159 470

Externa kostnader 169 965 174 904 146 631 143 054

Direkta kostnader inom Exed Nordic-koncernen 98 526 94 276 0 0

412 292 417 410 300 862 302 524

 

Not 8 Varav leasingavtal – Operationell leasing leasetagare KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2024 2023 2024 2023

Under året har leasingavgifter uppgått till 100 968 93 017 96 274 102 961

Framtida minimileasingavgifter för icke uppsägningsbara 
leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

Inom 1 år 74 858 83 841 69 761 76 921

Mellan 2 till 5 år 4 635 10 330 1 113 2 179

79 493 94 171 70 874 79 100

En väsentlig del av beloppen ovan utgörs av lokalhyror.

Not 9 Varav ersättning till revisorer KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2024 2023 2024 2023

Finnhammars Revisionsbyrå AB

Revisionsuppdrag 1 035 744 458 363

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag 0 8 0 0

Övriga revisorer

Revisionsuppdrag 17 20 17 20

1 052 772 475 383

Med revisionsuppdrag avses revisors arbete för den lagstadgade revisionen och med revisionsverksamhet 
olika typer av kvalitetssäkringstjänster. Övriga tjänster är sådant som inte ingår i revisionsuppdrag, 
revisionsverksamhet eller skatterådgivning.
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Not 10 Personalkostnader KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2024 2023 2024 2023

Lönekostnader 416 937 387 883 359 474 333 453

Omvärdering av pensionsskuld 24 640 37 709 24 640 37 709

Övriga personalkostnader 23 486 28 218 24 582 27 878

465 063 453 810 408 696 399 040

 

Not 11 Personal KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2024 2023 2024 2023

Medelantalet anställda

Medelantalet anställda bygger på av företaget betalda 
närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

Medelantal anställda har varit 350 330 289 272

varav kvinnor 191 184 157 150

varav män 159 146 132 122

 

Löner, ersättningar m.m.

Löner, ersättningar, sociala kostnader och 
pensionskostnader har utgått med följande belopp:

Styrelsen:

Löner och ersättningar 5 011 6 239 3 077 2 990

Pensionskostnader 1 543 1 742 1 151 1 238

6 554 7 981 4 228 4 228

Övriga anställda:

Löner och ersättningar 271 488 256 018 234 808 222 408

Pensionskostnader 38 550 32 897 33 709 28 812

310 038 288 915 268 517 251 220

Sociala kostnader exkl pensionskostnader 100 345 90 994 86 729 78 006

Summa styrelse och övriga 416 937 387 890 359 474 333 454

 

Könsfördelning i styrelse och företagsledning

Antal styrelseledamöter 19 42 14 14

varav kvinnor 10 12 9 7

varav män 9 30 5 7

Antal övriga befattningshavare 14 21 6 6

varav kvinnor 8 14 3 3

varav män 6 7 3 3

Pensionsförpliktelser till styrelse och vd 1 782 1 685

Not 12 Resultat från andelar i koncernföretag KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2024 2023 2024 2023

Realisationsresultat –11 0 0 0

Nedskrivningar 0 0 –17 909 0

–11 0 –17 909 0

Not 13 Resultat från andelar i intresseföretag och  
gemensamt styrda företag KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2024 2023 2024 2023

Resultatandel 3 662 2 180 0 0

3 662 2 180 0 0

Avser resultatandel i Hanken & SSE Executive Education Ab.

Not 14 Realiserad avkastning ändamålsbestämda medel 
donationskapital KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2024 2023 2024 2023

Avkastning donationskapital 17 982 18 270 17 982 18 270

Avkastning ändamålsbestämda medel 11 573 22 833 11 573 22 833

Nedskrivningar –600 0 0 0

28 955 41 103 29 555 41 103

 

Not 15 Ränteintäkter och liknande resultatposter KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2024 2023 2024 2023

Ränteintäkter 7 814 4 682 4 969 4 375

7 814 4 682 4 969 4 375

 

Not 16 Räntekostnader och liknande resultatposter KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2024 2023 2024 2023

Kursdifferenser på skulder 0 113 0 0

Räntekostnader 7 080 7 591 18 22

7 080 7 704 18 22

 

Not 17 Skatt på årets resultat 2024 2023

Koncernen

Aktuell skatt –2 187 –360

Uppskjuten skatt 9 907 2 514

7 720 2 154

Not 18 Varumärken KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärde 8 747 8 747 0 0

Försäljningar/utrangeringar -656 0 0 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 8 091 8 747 0 0

Ingående avskrivningar –8 747 –8 747 0 0

Försäljningar/utrangeringar 656 0 0 0

Utgående ackumulerade avskrivningar –8 091 –8 747 0 0

Utgående redovisat värde 0 0 0 0

Posten avser varumärket IFU, Handelshögskolan i Stockholm Executive Education AB.
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Not 19 Byggnader och mark KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärde 380 252 378 763 0 0

Inköp 93 1 489 0 0

Omklassificeringar 118 591 0 0 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 498 936 380 252 0 0

Ingående avskrivningar –63 381 –54 673 0 0

Årets avskrivningar –11 163 –8 708 0 0

Utgående ackumulerade avskrivningar –74 544 –63 381 0 0

Ingående uppskrivningar 15 038 15 540 0 0

Årets avskrivningar på uppskrivet belopp –502 –502 0 0

Utgående ackumulerade uppskrivningar netto 14 536 15 038 0 0

Ingående nedskrivningar 0 0 0 0

Årets nedskrivningar –46 337 0 0 0

Utgående ackumulerade nedskrivningar –46 337 0 0 0

Utgående redovisat värde 392 591 331 909 0 0

Not 20 Nedlagda utgifter på annans fastighet KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärde 24 193 22 892 14 278 12 977

Inköp 7 903 1 301 7 902 1 301

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 32 096 24 193 22 180 14 278

Ingående avskrivningar –15 808 –15 008 –12 338 –12 034

Årets avskrivningar –850 –800 –354 –304

Utgående ackumulerade avskrivningar –16 658 –15 808 –12 692 –12 338

Utgående redovisat värde 15 438 8 385 9 488 1 940

Not 21 Inventarier, verktyg och installationer KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärde 36 879 24 553 980 980

Inköp 1 143 1 173 605 0

Försäljningar/utrangeringar 0 –1 074 0 0

Omklassificeringar 12 002 12 227 0 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 50 024 36 879 1 585 980

Ingående avskrivningar –20 660 –18 554 –980 –976

Försäljningar/utrangeringar 0 492 0 0

Årets avskrivningar –3 255 –2 598 –78 –4

Utgående ackumulerade avskrivningar –23 915 –20 660 –1 058 –980

Utgående redovisat värde 26 109 16 219 527 0

Not 23 Andelar i koncernföretag 2024-12-31 2023-12-31

Moderföretaget 
Företag, Organisationsnummer Säte Antal

Kap.  
andel %

Redovisat 
värde

Redovisat 
värde

Exed Nordic AB, 556606-1106 Stockholm 1 000 100% 7 008 7 008

SSE Business Lab AB, 556610-3536 Stockholm 100 100% 600 600

SSE Real Estate Holding AB, 559361-6641 Stockholm 100 100% 46 483 8 392

54 091 16 000

SSE Real Estate Holding AB

Ingående anskaffningsvärde 8 392 3 392

Aktieägartillskott 56 000 5 000

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 64 392 8 392

Ingående nedskrivningar 0 0

Årets nedskrivningar –17 909 0

Utgående ackumulerade nedskrivningar –17 909 0

Utgående redovisat värde 46 483 8 392

Not 25 Andelar i intresseföretag och gemensamt 
styrda företag 2024-12-31 2023-12-31

Koncernen 
Företag, Organisationsnummer Säte Antal

Kap.  
andel %

Redovisat 
värde

Redovisat 
värde

Hanken & SSE Executive Education Ab, 
FO: 1566951-6

Helsingfors, 
Finland 600 50% 7 460 5 542

7 460 5 542

 

Hanken & SSE Executive Education Ab

Ingående anskaffningsvärde 5 542 4 482

Resultatandel 3 661 2 180

Utdelning –1 743 –1 120

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 7 460 5 542

Utgående redovisat värde 7 460 5 542

Not 24 Fordringar hos koncernföretag KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärde 0 0 38 778 0

Tillkommande 0 0 0 38 778

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 0 0 38 778 38 778

Utgående redovisat värde 0 0 38 778 38 778

Not 22 Pågående nyanläggningar och förskott avseende 
materiella anläggningstillgångar KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärde 126 287 73 556 0 0

Inköp 4 928 64 958 0 0

Omklassificeringar –130 593 –12 227 0 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 622 126 287 0 0

Utgående redovisat värde 622 126 287 0 0
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Not 29 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Upplupna anslag 37 809 27 487 37 809 27 487

Förutbetalda kostnader 14 369 17 887 10 428 13 504

Upplupna intäkter 474 1 213 0 0

52 652 46 587 48 237 40 991

 

Not 28 Andra långfristiga fordringar

Koncernen 2024-12-31 2023-12-31

Slag av fordringar

Pensionsavsättningar 3 243 3 243

Konvertibla lån 0 2 100

3 243 5 343

Ingående anskaffningsvärde 5 343 3 243

Tillkommande fordringar 0 2 100

Omklassificeringar –2 100 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 3 243 5 343

Utgående redovisat värde 3 243 5 343

Långfristiga fordringar avser pensionsåtagande för Handelshögskolan i Stockholm Executive Education AB 
samt konvertibla lån i SSE Ventures AB.

Not 27 Fordringar Handelshögskoleföreningen

Avser redovisat värde vid utgången av 2024 för pensionsavsättning, se not 30.

 

Not 32 Långfristiga skulder KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Övriga långfristiga skulder 195 000 245 000 0 0

Amortering efter 5 år 195 000 245 000 0 0

Summa amortering efter 5 år 195 000 245 000 0 0

Not 33 Balanserade anslag

Posten avser främst ännu ej förbrukade forskningsanslag samt medel avsatta för forskning.

Not 34 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Förutbetalda programintäkter 65 894 70 161 0 0

Övriga förutbetalda intäkter och anslag 21 270 36 043 21 253 35 953

Upplupna löne- och lönebikostnader 15 472 19 180 13 040 16 685

Driftskostnader konferensverksamhet (Executive Education) 2 137 2 259 0 0

Övriga poster 15 608 16 410 7 228 10 265

120 381 144 053 41 521 62 903

Not 31 Uppskjuten skatt

Koncernen 2024-12-31

Temporär 
skillnad

Uppskjuten 
skattefordran

Uppskjuten 
skatteskuld

Byggnader och mark 268 117 84 53 316

Pensionsavsättningar, SLP 3 017 0 732

Underskottsavdrag 7 728 1 592 0

Övrigt (obeskattade reserver) 5 602 0 1 154

Underavskrivning 0 0 0

1 676 55 202

2023-12-31

Temporär 
skillnad

Uppskjuten 
skattefordran

Uppskjuten 
skatteskuld

Byggnader och mark 302 994 45 62 460

Pensionsavsättningar, SLP 2 669 0 648

Underskottsavdrag 11 117 2 290 0

Övrigt (obeskattade reserver) 12 495 0 2 574

Underavskrivning 0 0 0

2 335 65 682

Not 26 Andra långfristiga värdepappersinnehav

Koncernen 2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärde 418 643 431 319

Inköp 3 191 1 199

Tillkommande/avgående tillgångar 25 614 –13 875

Omklassificeringar 2 100 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 449 548 418 643

Årets nedskrivningar –600 0

Utgående ackumulerade nedskrivningar –600 0

Utgående redovisat värde 448 948 418 643

Moderföretaget 2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärde 416 845 430 720

Tillkommande/avgående tillgångar 25 614 –13 875

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 442 459 416 845

Utgående redovisat värde 442 459 416 845

Av posten avser 442 459 kkr erhållna donationsmedel som förvaltas av Handelshögskoleföreningen. 
Marknadsvärdet på dessa underliggande värdepapper uppgår 31 december 2024 till 680 699 (633 058).

 

Not 30 Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Redovisat värde vid årets början 258 814 236 148 255 571 232 905

Utbetalda pensioner under året –16 285 –15 043 –16 285 –15 043

Omvärdering av pensionsskuld 24 640 37 709 24 640 37 709

Redovisat värde vid årets slut 267 169 258 814 263 926 255 571

Pensionsavsättningen i Handelshögskolan tryggas av Handelshögskoleföreningen för pensionsåtaganden 
fram till 30 juni 2004. Från och med den 1 juli 2004 tryggas Handelshögskolans pensionsåtagande av 
Alecta pensionsförsäkring, ömsesidigt, under särskilt avtal.
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Not 36 Likvida medel KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Kassa och bank 173 366 145 864 159 727 119 869

173 366 145 864 159 727 140 661

 

Not 37 Ställda säkerheter KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Skulder för vilka säkerheter ställts

Övriga skulder

 Pantsatta aktier i dotterbolag 187 915 227 004 0 0

Ställda säkerheter för förbindelse till kreditinstitut

 Fastighetsinteckningar 84 000 84 000 0 0

Pensionsåtagande

 Andra långfristiga fordringar 3 243 3 243 0 0

Avser pensionsåtagande för Handelshögskolan i Stockholm Executive Education AB.

 

Not 38 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser har skett efter räkenskapsårets slut.

Not 35 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet KONCERNEN MODERFÖRETAGET

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Avskrivningar/nedskrivningar 62 107 12 609 432 309

Orealiserade kursvinster-/förluster –56 0 0 0

Förlust vid försäljning av materiella och  
immateriella anläggningtillgångar 0 582 0 0

62 051 13 191 432 309

Stockholm 2025-02-21

Magnus Tyreman Lars Strannegård

Bertil Andersson Mariassunta Giannetti 

Lena Gustafsson Laura Hartman

Clara Härdling Lotta Lyrå
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Helena Stjernholm Per-Olof Söderberg

Vår revisionsberättelse har lämnats den 21 februari 2025.

Finnhammars Revisionsbyrå AB

Oscar Westerlund 
Auktoriserad revisor

Gert Abelt 
Utsedd av Stockholm Stad
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Handelshögskolan i Stockholm
Sveavägen 65 ∙ Box 6501 ∙ 11383 Stockholm

Telefon 08-736 90 00 ∙ info@hhs.se ∙ www.hhs.se

Handelshögskolan i Stockholm är den ledande 
handelshögskolan i Norden och Baltikum och har ett högt 
anseende i Sverige såväl som internationellt. Forskning i 

världsklass utgör grunden för våra utbildningar som består 
av kandidat-, master- och forskarutbildning, ett MBA-program 

och ett stort utbud av executive education. Våra program 
är utvecklade i nära samarbete med både forskning och 

näringsliv, vilket ger våra studenter stora möjligheter att uppnå 
ledande positioner i företag och andra organisationer. 

Handelshögskolan är ackrediterad av EQUIS, som  
garanterar att både undervisning och forskning håller  
högsta internationella standard. Handelshögskolan är  
också den enda svenska medlemmen i CEMS och PIM,  
som är samarbeten mellan ledande handelshögskolor  

i världen, vilket bidrar till den höga kvalitet som 
Handelshögskolan är känd för.

HANDELSHÖGSKOLAN I STOCKHOLM
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